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Po eucharystiach w trzech przasnyskich kościołach parafialnych królowie
poprowadzili swoje orszaki w kierunku Rynku Miejskiego w Przasnyszu, aby
oddać symboliczny pokłon nowonarodzonemu Chrystusowi. Uroczysty orszak
uformowali także wierni zmierzający do kościoła parafii pw. św. Stanisława
Biskupa Męczennika w Świętym Miejscu.

Z parafii św. Wojciecha w Przasnyszu wraz z wiernymi wyruszył Król Kacper,
z parafii O. Pasjonistów przemaszerował niebieski orszak Króla Baltazara, a
zielony pochód z parafii Chrystusa Zbawiciela poprowadził Król Melchior.

Orszaki, jak każe tradycja, były kolorowe i radosne – królowie jechali na
koniach, a prowadzeni przez gwiazdę dworzanie przywdzieli korony i
kolorowe szaty, wędrując na czele sztandarów identyfikujących poszczególne
parafialne.

Wszystkie trzy orszaki spotykały się w symbolicznym Betlejem - przy
stajence na Rynku Miejskim w Przasnyszu. Po dotarciu na miejsce, królowie
w asyście swych dworzan, w barwnym trzykolorowym pochodzie okrążyli
ratusz i oddali pokłon Świętej Rodzinie.

Radosnej atmosferze tegorocznego święta odbywającego się pod hasłem
"Niech prowadzi nas gwiazda", towarzyszyły kolędy oraz jasełka
przygotowane przez przasnyską młodzież.

6 STYCZNIA 2023 R., PO DWULETNIEJ PRZERWIE SPOWODOWANEJ
PANDEMIĄ, W PRZASNYSZU PONOWNIE ZAGOŚCIŁ ORSZAK TRZECH
KRÓLI. STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI OBJĄŁ PATRONAT
HONOROWY NAD TEGOROCZNYMI UROCZYSTOŚCIAMI.

Radosne obchody święta Trzech Króli w Przasnyszu



2 STYCZEŃ 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

 

5 stycznia 2023 r. zwołano pierwsze w nowym roku posiedzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego. Przedmiotem obrad było
podsumowanie dotychczasowych działań, sprawy bieżące i udział młodzieży w akcjach charytatywnych. Najważniejszym punktem
spotkania było jednak powołanie nowych członków Młodzieżowej Rady, którzy z nowymi pomysłami i werwą podejmą się
reprezentowania rówieśników na forum samorządu powiatowego.

 
Minął rok od zwołania pierwszej sesji Młodzieżowej Rady
Powiatu kadencji 2021-2023. Był to czas zapoznawania się z
pracą samorządu oraz aktywnego uczestnictwa w akcjach
charytatywnych prowadzonych na naszym terenie. Młodzi
radni w pierwszym roku swojej działalności podjęli kilka
ważnych inicjatyw i uchwał, pozytywnie opiniując budowę
kompleksu basenów w Przasnyszu czy zniesienie opłat za
wypożyczenie łyżew podczas zajęć WF na lodowisku,
stanowiąc ważny głos doradczy w działaniach samorządu.
Młodzieżowa Rada aktywnie angażowała się także w akcje
charytatywne. Jedną z nich była zakończona sukcesem
zbiórka darów dla Polaków z Wileńszczyzny, przeprowadzona
w listopadzie 2022 r.
 Pierwsze w 2023 roku spotkanie młodych radnych
podsumowało dotychczasową działalność i nakreśliło kierunki
dalszej pracy na rzecz mieszkańców. Doszło także do zmian w
składzie Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego.
Starosta Krzysztof Bieńkowski pogratulowali nowym radnym,
życząc, by ich entuzjazm przekładał się zaangażowanie na
rzecz społeczności lokalnej i podejmowanie kolejnych
owocnych inicjatyw.

Skład Młodzieżowej Rady Powiatu Przasnyskiego po zmianach —
według stanu na dzień 05.01.2023 r. przedstawia się następująco:
 1. Joanna Rybińska (ZSP Chorzele)
 2. Konrad Pyszny (ZSP Chorzele) – wybrany kolejny z listy
 3. Kinga Małkowska (ZSP Chorzele)
 4. Oskar Berezowski (ZSP Przasnysz)
 5. Angelika Julia Wojciechowska (ZSP Przasnysz)
 6. Jakub Jezierski (ZSP Przasnysz)
 7. Kamil Płocharczyk (ZSP Przasnysz)
 8. Oliwia Goździewska (ZSP Przasnysz)
 9. Alicja Banach (ALO Przasnysz)
 10. Bartosz Wieczorek (ALO Przasnysz) – wybrany kolejny z listy
 11. Mateusz Tworkowski ( ZPO Jednorożec)
 12. Igor Andrychowski (LO Przasnysz)
 13. Alicja Kołakowska (LO Przasnysz) – wybory uzupełniające
 14. Filip Kwiatkowski (LO Przasnysz) – wybory uzupełniające
 15. Bartosz Tupacz (LO Przasnysz) - wybory uzupełniające.

Młodzieżowa Rada Powiatu Przasnyskiego podsumowała pierwszy rok swojej
działalności
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Tak wyczekiwana przez „KEN-owską” społeczność
inwestycja doczekała się realizacji – 11 stycznia 2023 r. w
gabinecie Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego podpisano umowę na remont sali
gimnastycznej w Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w
Przasnyszu. Wykonawca prac – firma A&K Konstrukcje Sp.
z o.o. z Ciechanowa z prezesem Pawłem Pepłowskim, za
kwotę 744 tys. zł wykona kompleksową modernizację sali,
w tym wymianę zniszczonej nawierzchni.

Dzięki tak dużemu dofinansowaniu możliwe będzie wykonanie
następujących prac:
a) wymiana posadzki treningowej – obecnie podłoga sportowa o
nawierzchni drewnianej jest mocno wyeksploatowana i częściowo
uszkodzona;
b) wymiana paneli ściennych;
c) wymiana istniejącego oświetlenia na lampy energooszczędne
typu LED;
d) naprawa powierzchni ścian;
e) wymiana mechanizmów ręcznych umożliwiających otwieranie
okien sali z poziomu podłogi;
f) wykonanie obudów grzejników o konstrukcji drewnianej w
celu bezpiecznej eksploatacji;
g) wyposażenie sali w niezbędny sprzęt sportowy: bramka do
piłki ręcznej, słupki do siatkówki wielofunkcyjne, słupki do
tenisa;
h) naprawa dachu – w związku z występującymi przeciekami
konieczna jest naprawa nieszczelnego pokrycia dachowego wraz z
wymianą rynien dachowych oraz obróbką blacharską.

Zły stan techniczny sali gimnastycznej w LO od wielu lat budził
niepokój nauczycieli i uczniów. Liczne głosy wskazujące na pilną
potrzebę remontu spotkały się ze zrozumieniem obecnego
Zarządu Powiatu, który zdecydował się aplikować o
dofinansowanie zewnętrzne na ten cel. Wniosek Powiatu,
złożony w ramach III edycji naboru z Rządowego Funduszu
Polski Ład uzyskał pozytywną ocenę i finalnie otrzymano aż
728.500 zł, przy czym wkład własny z budżetu powiatu to tylko
15.500 zł.
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12 stycznia ogłoszono wyniki szkolnego konkursu Kolęd i Pastorałek "Marana Tha" - Przyjdź
Panie Jezu pod patronatem Starosty Przasnyskiego i dyrektora ZSP im. mjr. Henryka
Sucharskiego w Przasnyszu. 
Konkurs skierowany był do uczniów wszystkich klas, a także nauczycieli. Powiat Przasnyski dla laureatów ufundował
vouchery na lodowisko i basen w Chorzelach. 
Celem konkursu było kultywowanie i rozwijanie tradycji wspólnego kolędowania, rozbudzenie u młodzieży
zamiłowania do śpiewu, popularyzacja polskich kolęd i pastorałek oraz popularyzacja śpiewu jako formy rozwoju i
ekspresji.
Laureaci konkursu Kolęd i Pastorałek "Marana Tha" - Przyjdź Panie Jezu:
 I miejsce: klasa 2 TL
 II miejsce: klasa 1 LOH
 III miejsce: klasa 2 TI
W imieniu organizatorów i sponsorów nagrody laureatom wreczyli: Magdalena Kowalewska, kierownik Referatu
Rozwoju, Aktywizacji Biznesu i Promocji w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu oraz Paweł Szczepkowski, dyrektor
ZSP im. mjr. Henryka Sucharskiego w Przasnyszu.
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W czwartek 12 stycznia 2023 r. reprezentujący Samorząd Powiatu Przasnyskiego - Wicestarosta
Waldemar Trochimiuk podpisał z Wojewodą Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem umowę na
objęcie w 2023 r. dopłatą zadań organizatora transportu publicznego ze środków Funduszu
Rozwoju Przewozów Autobusowych. Na jej mocy do Powiatu Przasnyskiego trafią środki w
wysokości ponad 345,5 tys. zł na uruchomienie 6 linii komunikacyjnych, o łącznej długości 248
km. To świetna wiadomość dla mieszkańców powiatu
Pomimo, iż Powiat Przasnyski pierwotnie nie znalazł się na liście beneficjentów rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów
Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2023 r. to starosta Krzysztof Bieńkowski, licząc się z groźbą
pozbawienia mieszkańców publicznej komunikacji, podjął intensywne starania o zdobycie środków. Jego wysiłki przyniosły
efekt, czego dowodem jest dzisiaj podpisana umowa.
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Za nami drugi etap ZiMNaRa z honorowym patronatem Starosty
Przasnyskiego

W sobotę, 14 stycznia, 57 zawodników stanęło na starcie drugiego etapu
ZiMNaRa. Wśród nich był starosta Krzysztof Bieńkowski, który tradycyjnie
zimowe zawody biegowe objął honorowym patronatem. 

Na lotnisku Aeroklubu Północnego Mazowsza w Przasnyszu zawodnicy staneli do
rywalizacji na dwóch dystansach: 3,5 km i 7 km. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc
w kategorii kobiet i mężczyzn otrzymali z rąk starosty okolicznościowe dyplomy.
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Już za kilka miesięcy zakończy się przebudowa drogi Przasnysz – Baranowo. Obecnie toczą się prace polegające na podniesieniu
standardu drogi powiatowej do klasy Z oraz budowie ciągów pieszo - rowerowych. Inwestycja o wartości 15,5 mln zł nie tylko
podniesie bezpieczeństwo komunikacyjne, ale domknie przebudowę całej długości drogi Przasnysz - Baranowo w granicach powiatu
przasnyskiego. Fundusze zewnętrzne konieczne do realizacji przedsięwzięcia Powiat Przasnyski pozyskał dzięki osobistemu
wstawiennictwu Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego u Premiera Mateusza Morawieckiego.

Kompleksowy charakter inwestycji, o której przeprowadzenie
zabiegały Radne Małgorzata Grabowska i Renata Wenda, wykreuje
infrastrukturę, zapewniającą bezpieczny transport i
skomunikowanie powiatu przasnyskiego. Modernizacja tej ważnej
dla mieszkańców arterii pozytywnie wpłynie na turystykę i
rekreację na naszym terenie, zapewniając m.in. dojazd do
Sanktuarium w Świętym Miejscu, letniego basenu i krytego
lodowiska. Zadanie obejmuje wykonanie drogi klasy Z o długości
przekraczającej 9,00 km. Jej elementami będą m.in. urządzenia
bezpieczeństwa ruchu, ciągi pieszo-rowerowe, chodniki,
odwodnienie i zieleń. Przebudowywany odcinek o długości 9 007 m
przebiega na trasie Przasnysz – Dębiny (do granicy powiatu) i
obejmuje: wykonanie jezdni z utwardzonymi poboczami z
nawierzchni bitumicznej o łącznej szerokości 8 m. W miejscowości
Bartniki powstanie ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 m, a w
miejscowości Krępa nastąpi poszerzenie istniejących chodników do
szerokości 2 m. Inwestycja obejmie również wykonanie robót
ziemnych, frezowanie istniejącej nawierzchni, położenie warstw
bitumicznych i utwardzonych, budowę poboczy i przebudowę
zjazdów oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.
Wykonawca, którym jest UNIBEP S.A., Bielsk Podlaski Oddział
Infrastruktury w Białymstoku, wykona zadanie za kwotę 15 509
974,79 zł brutto. Powiatowy Zarząd Dróg zapewnia, że w tej chwili
prace budowlane postępują w dobrym tempie i według
harmonogramu. Inwestycja zgodnie z umową zakończy się w
czerwcu 2023 roku i zwieńczy przebudowę drogi powiatowej 3227
W wraz z chodnikami, ścieżkami pieszo - rowerowymi bądź
utwardzonymi poboczami w granicach powiatu przasnyskiego.

Przeprowadzenie inwestycji jest możliwe za sprawą środków w wysokości
13,3 mln zł z programu Polski Ład, które Powiat Przasnyski pozyskał na
kompleksową przebudowę dwóch odcinków dróg powiatowych:
 - Odcinek DP 3234 W Stara Wieś – Chorzele – Krasnosielc w km
14+731 – 21+937 oraz
 - Odcinek DP 3227 W – Przasnysz – Baranowo, w km 1+440 – 10+447.



 

Zapadła decyzja o zakupie na rzecz Powiatu Przasnyskiego czterech niezabudowanych działek, położonych w
sąsiedztwie ulic Kolejowej i Piaski o powierzchni ponad 0,5 ha, przylegających od zachodu do terenu ZSP w
Przasnyszu. Na skutek udanych rozmów z właścicielami nieruchomości Zarząd Powiatu wkrótce podpisze umowy,
pozwalające na zwiększenie puli powiatowych gruntów, umożliwiających dalszy rozwój szkoły. Fundusze na ten cel
zostały zabezpieczone w budżecie powiatu na 2023 r.
Podczas sesji Rady Powiatu 18 stycznia 2023 r. radni, mając na uwadze wcześniej wyrażoną zgodę na zakup na rzecz
Powiatu Przasnyskiego czterech nieruchomości, dokonali zmian w uchwale budżetowej, zabezpieczając sumę
konieczną do zakupu gruntów. Jest to efekt udanych rozmów z trzema właścicielami nieruchomości, którzy wyrazili
chęć ich zbycia po cenach zbliżonych do wartości oszacowanych przez rzeczoznawcę.
Tym samym inicjatywa Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego dotycząca zakupu gruntów, w celu rozwijania
infrastruktury szkolnej ZSP w Przasnyszu, wchodzi w fazę realizacji. Decyzje dotyczące poszerzenia terenu ZSP
zostały podjęte, ponieważ część dostępnych gruntów została przeznaczona pod dwie kluczowe inwestycje zrealizowane
przez Powiat Przasnyski, czyli kompleks odkrytych basenów oraz halę sportową z płytą lodowiska.
Nabycie nieruchomości następuje na ponadgminne zadania inwestycyjne i umożliwi dalszy nieskrępowany rozwój
infrastruktury szkolnej. 
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Inwestycja w przyszłość szkolnictwa: zakup terenów dla szkoły
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Powiat Przasnyski wsparł zakup dodatkowego wyposażenia
dla szpitala

Podczas sesji 18 stycznia 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego na wniosek Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego
zatwierdziła zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. polegające m.in. na zwiększeniu planu wydatków o
kwotę 21.000,00 w nowym zadaniu: „Zakup dodatkowego wyposażenia do wideokolonoskopu". Wzbogacone
urządzenie posłuży pacjentom korzystającym z diagnostyki w Pracowni Endoskopowej w Szpitalu im. dr. W.
Oczko w Przasnyszu.

W Pracowni Endoskopowej wykonywane są badania
górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.
Wśród nich jest m.in. kolonoskopia, czyli badanie,
umożliwiające obejrzenie śluzówki jelita grubego,
będące jednym z najważniejszych badań
profilaktycznych raka jelita grubego lub zmian w
śluzówce jelita.

 Dodatkowe wyposażenie wideokolonoskopu,
zakupione dzięki dofinansowaniu Powiatu
Przasnyskiego, pozwoli na sprawną diagnostykę
pacjentów leczonych w przasnyskim szpitalu oraz
pacjentów ambulatoryjnych, posiadających
skierowanie na badanie od lekarza rodzinnego lub
lekarza specjalisty.



18 stycznia 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego pozytywnie odpowiedziała na wniosek
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przasnyszu, podejmując uchwałę
w sprawie podniesienia wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych oraz
prowadzących rodzinny domy dziecka. Rozwój dzieci będących w pieczy zastępczej oraz
wspieranie rodzin jest jednym z priorytetów wyznaczonych przez Starostę Krzysztofa
Bieńkowskiego. Z tej przyczyny wynagrodzenia opiekunów podejmujących się tej
trudnej roli w powiecie przasnyskim staną się jednymi z najwyższych w regionie.
Rodzice zastępczy swoje obowiązki wykonują nieustannie przez całą dobę, podejmując
się opieki i wychowania dzieci, które bardzo często wymagają wielowymiarowego
wsparcia. Jest to praca bardzo odpowiedzialna, wymagająca od opiekunów wiedzy,
kompetencji wychowawczych, a także stałego podnoszenia kwalifikacji. Dodatkowym
obowiązkiem rodziny zastępczej jest podtrzymywanie kontaktów z rodzicami
naturalnymi dzieci, a także praca na rzecz powrotu dziecka do domu, co wiąże się z
dużymi obciążeniami emocjonalnymi. PCPR z powodzeniem realizuje Program Rozwoju
Pieczy Zastępczej w Powiecie Przasnyskim na lata 2021-2023, którego głównym celem
jest tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny oraz rozwojowi pieczy
zastępczej. Aktualnie na terenie powiatu przasnyskiego funkcjonuje 41 rodzin
zastępczych, w tym: 9 rodzin zastępczych zawodowych, 2 rodziny zastępcze zawodowe
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego, 12 rodzin zastępczych niezawodowych oraz 18
rodzin zastępczych spokrewnionych.
W rodzinnej pieczy zastępczej umieszczonych jest łącznie 76 dzieci, z czego 37 dzieci w
rodzinach zastępczych zawodowych, troje przebywa w rodzinach zastępczych
zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, 16 dzieci w rodzinach
zastępczych niezawodowych oraz 20 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych.
W instytucjonalnej pieczy zastępczej - w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej "Nasze
Dzieci" w Czernicach Borowych obecnie umieszczonych jest 17 dzieci. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. Tym samym wynagrodzenia
opiekunów zastępczych w powiecie przasnyskim staną się jednymi z najwyższych w
regionie. Co istotne, podwyżki wynagrodzeń oraz spowodowany tym wzrost wydatków
nie wpłynie na ograniczenie liczby rodzin zastępczych, co miało miejsce w innych
samorządach.
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Powiat Przasnyski wspiera rodziny zastępcze oraz dzieci
pozostające w ich pieczy. Uchwalono wzrost wynagrodzeń

STYCZEŃ 2023
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Starosta Przasnyski uczcił 160. rocznicę wybuchu powstania
styczniowego

22 stycznia w Przasnyszu odbyły się uroczystości
upamiętniające 160. rocznicę wybuchu powstania
styczniowego z udziałem starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego. 
O 12.00 Mszą Św. w przasnyskiej Farze rozpoczęły się
obchody organizowane przez Miasto Przasnysz i 2
OReL. Następnie, przy akompaniamencie Orkiestry
Dętej OSP Przasnysz, przemaszerowano pod pomnik
Stefana Cieleckiego ps. „Orlik” w Przasnyszu, gdzie
odśpiewano hymn państwowy, odczytano Apel
Pamięci, złożono kwiaty i zapalono znicze.

Podniosły charakter miały także uroczystości organizowane
przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, GRH 14 Pułk
Strzelców Syberyjskich, Zespół Hora Incerta oraz Klub „Gazety
Polskiej” w Przasnyszu zapoczątkowane o godz. 18.00 Mszą Św
w intencji poległych powstańców styczniowych przy oprawie
muzycznej w wykonaniu zespołu Hora Incerta. Następnie licznie
zgromadzeni mieszkańcy Przasnysza, jak co roku, zapalili znicze
w miejscu stracenia Stefana Cieleckiego ps. „Orlik” oraz na
cmentarzu parafialnym, na grobach powstańców styczniowych.
Na zakończenie obchodów członkowie GRH 14 Pułku Strzelców
Syberyjskich w Przasnyszu oddali salwę honorową ku czci
poległych bohaterów.

STYCZEŃ 2023
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W styczniu, jak co roku, na sportowe areny Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w powiecie
przasnyskim wyszli koszykarze i koszykarki ze szkół podstawowych.

7 i 22 stycznia 2023 r. hale sportowe przy Szkole Podstawowej nr 1 i
Szkole Podstawowej nr 2 w Przasnyszu gościły najlepsze drużyny
koszykarskie wyłonione w eliminacjach gminnych i miejskich Zawody
rozgrywano w systemie „każdy z każdym”.

Prowadzona w sportowej i bardzo przyjaznej atmosferze rywalizacja
pozwoliła na wyłonienie najlepszych drużyn koszykarskich chłopców i
dziewcząt w kategorii starszej w Powiecie Przasnyskim na rok szkolny
2022/2023.

 Zdecydowane zwycięstwo w kategorii chłopców, wygrywając bardzo
wyraźnie wszystkie mecze, odniosła drużyna ze Szkoły Podstawowej w
Bogatem.

 W kategorii dziewcząt, po bardzo wyrównanej rywalizacji, zwycięstwo
odniosły dziewczęta reprezentujące Szkołę Podstawową nr 2 w
Przasnyszu.
 Zwycięzcy będą reprezentować nasz powiat w zawodach rejonowych
rozgrywanych w Ostrołęce.

 Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
 1 miejsce - SP 2 Przasnysz
 2 miejsce - PSP nr 2 Chorzele
 3 miejsce - PSP Zaręby
 4. SP Jednorożec

 Klasyfikacja końcowa chłopców:
 1 miejsce - SP Bogate
 2 miejsce - SP 2 Przasnysz
 3 miejsce - PSP Krzynowłoga Wielka
 4. SP nr 1 Przasnysz
 5 PSP nr 2 Chorzele
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Disco Lodowisko z gigantycznym sukcesem frekwencyjnym
 12 stycznia na Powiatowym Lodowisku w Przasnyszu odbyła się impreza charytatywna - Disco Lodowisko - zorganizowana przez
stowarzyszenie „Lokalni Pomagają” w skład którego wchodzą pracownicy Starostwa i jednostek podległych Powiatowi Przasnyskiemu. 
Frekwencja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Podczas 3 godzin imprezy udało się zebrać ogromną kwotę ponad 9 tys. zł na leczenie Ani
Gruszki. 

 Serdeczne podziękowania dla pracowników starostwa ze stowarzyszenia „Lokalni Pomagają” za pomoc przy organizacji imprezy i
przygotowanie przepysznych ciast, do pracowników lodowiska i tych wszystkich, którzy dołożyli wszelkich starań w organizację sobotniej
imprezy.
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22 stycznia na Lodowisku Powiatowym odbył się, zorganizowany przez klub Orły Przasnysz, pierwszy w historii
Przasnysza Turniej Hokeja na Lodzie o Puchar Starosty Przasnyskiego. Sportowa impreza była doskonałym sposobem na
wsparcie zbiórki na rzecz Ani Gruszki, dla której zebrano ponad 6 700 zł

Do rywalizacji o Puchar Starosty Przasnyskiego stanęło 6
drużyn, które podzielono na dwie grupy. Do półfinałów
awansowały 2 najlepsze, które utworzyły pary półfinałowe.
Zmierzyły się w nich Orły Przasnysz, które pokonały 3:0
Borsuki Olsztyn oraz STH Siedlce wygrywając 2:0 ze
Stalowymi Rekinami Działdowo. W meczu o 3 miejsce zespół z
Olsztyna, po zaciętym meczu, pokonał 2:1 zespół z Działdowa.

Niesamowitą dramaturgię miał mecz finałowy, bowiem do wyłonienia
zwycięscy potrzebne były karne. W regulaminowym czasie gry był
remis 1:1. W karnych lepsza od naszych Orłów okazała się drużyna z
Siedlec, która zwyciężyła 4:3. Po zakończonym turnieju drużyny
zostały nagrodzone pucharami. Wręczono także nagrody dla najlpszego
zawodnika turnieju, najlepszego bramkarza oraz dla najstarszego
zawodnika zawodów. Był nim 86 - letni członek drużyny Orłów
Przasnysz, dla którego, w dowód uznania, wszyscy zawodnicy zrobili
okolicznościowy szpaler.

Na gości odwiedzających tego dnia Lodowisko Powiatowe czekały ciepłe napoje oraz ciasta przygotowane przez wolontariuszy ze
Stowarzyszenia Arena Dobra. Dodatkowo do zakupu były gadżety drużyny Orły Przasnysz. Wszystko to w szczytnym celu wsparcia
zbiórki dla Ani Gruszki.
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Ruszył pierwszy projekt w ramach Budżetu
Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego – edycja 2023

Z połową stycznia Powiat Przasnyski rozpoczął realizację gminnego projektu w ramach Budżetu
Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego – edycja 2023 pn. „Zajęcia sportowe z gry w piłkę nożną
dla dzieci z terenu Gminy Krzynowłoga Mała”. 

Już po pierwszych zajęciach można powiedzieć, że
pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę. Dzieci
bardzo chętnie przychodzą na zajęcia sportowe,
które cieszą się dużym zainteresowaniem.

 Zajęcia sportowe odbywać się będą na
infrastrukturze sportowej znajdującej się na
terenie gminy Krzynowłoga Mała. Projekt
przewiduje 35 zajęć sportowych, które odbywać się
będą raz w tygodniu po 90 minut każde.

 Projekt przewidziany jest dla dzieci w wieku od
lat 8 do 12, a zajęcia odbywać będą się w
miesiącach styczeń - czerwiec oraz wrzesień -
grudzień. Celem projektu jest poprawia stanu
zdrowia dzieci.
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20 stycznia w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu odbyło się pierwsze w nowym roku spotkanie Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego. Głównym tematem posiedzenia było omówienie zagrożeń związanych
rozprzestrzenianiem się ptasiej grypy w Polsce, które przedstawiła Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Przasnyszu – Daria Gutowska.

Spotkanie otworzył Starosta Krzysztof Bieńkowski, po przywitaniu zebranych i krótkim wstępie przekazał głos Pani Darii
Gutowskiej. Spotkanie poprowadzone przez pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Przasnyszu miało
charakter informacyjno-szkoleniowy, poświęcony aktualnej sytuacji związanej z rosnącą liczbą zachorowań na ptasią grypę
wśród zwierząt hodowlanych.

 Służby i rolników poinformowano o aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie grypy ptaków w Polsce, najbliższych
ogniskach choroby oraz zasadach jej zwalczania – opartych na krajowych i unijnych aktach prawnych. Omówiono zasady
bioasekuracji oraz procedury wejścia i wyjścia z ognisk choroby zakaźnej. Spotkanie służb zaangażowanych w sytuacje
kryzysowe i rolników pozwoliło na analizę problemów w ramach zwalczania ognisk HPAI oraz stworzyło możliwość wymiany
doświadczeń, nowych poglądów i rozwiązań istotnych dla sprawnej współpracy podczas likwidacji ogniska choroby.
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Spotkanie noworoczne Mazowieckiej Izby
Gospodarczej z udziałem Starosty Przasnyskiego

20 stycznia starosta Krzysztof Bieńkowski uczestniczył w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Mazowiecką Izbę
Gospodarczą w Ciechanowie, w którym uczestniczyli m.in. parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele instytucji rynku pracy
oraz członkowie MIG. Przedsiębiorcy wraz z zaproszonymi gośćmi, symbolicznie otworzyli nowy rok gospodarczy.

Podczas okolicznościowych przemówień nie zabrakło słów otuchy dla przedsiębiorców, których działalność w ogromnej mierze
determinuje kondycję finansową całego kraju, a którzy borykają się z ogromnymi problemami.

 W dalszej części spotkania zaprezentowano nowe firmy członkowskie MIG, które przyłączyły się do tej organizacji od ostatniego
spotkania noworocznego, które ostatnio odbyło się w 2019 roku. Ciekawym akcentem merytorycznym była krótka i trafna
prelekcja Piotra Soroczyńskiego - Głównego Ekonomisty Krajowej Izby Gospodarczej na temat aktualnego stanu polskiej
gospodarki.
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Liceliada 2022/2023
W dniu 24 stycznia 2023 r w Hali Zespołu Szkół Powiatowych w
Przasnyszu odbyły się finały Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej
na szczeblu Licealiady w koszykówce dziewcząt i chłopców i
koszykówce 3x3. Zawody wspierane są na bieżąco przez samorząd
Powiatu Przasnyskiego.
Mecze było okazją do pożegnania kończących edukację sportowców
uczęszczających do klas maturalnych. Na tle absolwentów obiecująco
zaprezentowali się uczniowie
 klas pierwszych którzy nie ustępowali „weteranom” ambicją i
umiejętnościami.

 W kategorii dziewcząt zwyciężyły uczennice ZSP w Przasnyszu
pokonując w finale ZSP Chorzele. W kategorii chłopców
bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy LO KEN Przasnysz, którzy
wyprzedzili rówieśników z ZSP Przasnysz i ZSP Chorzele.

 Ogółem rozegrano 10 spotkań, które obserwowali licznie
zgromadzeni kibice. Najbardziej wartościowymi zawodnikami
turnieju zostali, zdaniem kibiców i trenerów, Daria Grabowska z ZSP
Przasnysz i Paweł Sokołowski z przasnyskiego KEN-a.

Kolejność końcowa 3x3, koszykówka - dziewczęta:
 1 miejsce - ZSP Przasnysz
 2 miejsce - ZSP Chorzele

 
 Kolejność końcowa 3x3, koszykówka - chłopcy:

 1 miejsce - LO KEN Przasnysz
 2 miejsce - ZSP PRZASNYSZ
 3 miejsce - ZSP CHORZELE
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Nowoczesny ambulans dla szpitala w Przasnyszu
23 stycznia 2023 r. nastąpiło uroczyste przekazanie ambulansu typu A1 na rzecz szpitala powiatowego
im. dr. Wojciecha Oczko w Przasnyszu. Nowy Renault Master, wzmacniający bazę transportową lecznicy,
udało się zakupić dzięki dofinansowaniu Powiatu Przasnyskiego, który fundusze zewnętrze pozyskał z
fundacji Orlen oraz PKO BP.

Uroczyste przekazanie kluczyków oraz poświęcenie karetki typu A1, która będzie służyła do transportu sanitarnego,
nastąpiło w poniedziałek 23 stycznia 2023 r. Uczestniczył w nim Minister Maciej Małecki reprezentujący Fundację Orlen,
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz dyrektor szpitala Zbigniew Makowski. Wysokość środków przeznaczonych
na zakup karetki w budżecie Powiatu Przasnyskiego wyniosła 390 tys. zł.

 Dzisiejsza uroczystość była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Fundacji PKO BP w wysokości 200 tys. zł oraz
Fundacji Orlen, która przekazała na zakup karetki 100 tys. zł. Wkład własny Powiatu Przasnyskiego wyniósł 90 tys. zł.
Doposażenie szpitala w ambulans sanitarny znacząco wpłynie na poprawę jakości świadczonych usług, zapewni
bezpieczeństwo pacjentom oraz skróci czas oczekiwana na przewóz sanitarny.

 Karetka, zakupiona dzięki wsparciu Powiatu Przasnyskiego została wyposażona w niezbędny sprzęt służący ratowaniu
zdrowia i życia pacjentów: respirator, ssak, pulsoksymetr, fotel kardiologiczny i nosze.
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Nadzór nad lasami niepaństwowymi w powiecie przasnyskim w roku 2023
30 stycznia 2023 roku Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski podpisał z przedstawicielami Nadleśnictw: Przasnysz, Parciaki,
Ciechanów i Wielbark aneksy kontynuacyjne do porozumień dotyczących prowadzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa.

Zgodnie z zapisem art. 5 Ustawy o lasach z dnia 28 września 1991
roku, nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących
własności Skarbu Państwa sprawuje starosta, który może - w
drodze porozumienia - powierzyć prowadzenie w jego imieniu
spraw z zakresu nadzoru, w tym wydawanie decyzji
administracyjnych w pierwszej instancji, nadleśniczemu Lasów
Państwowych. W przypadku powierzenia tego zadania,
nadleśniczy prowadzi powierzone przez starostę sprawy, po
zapewnieniu przez powierzającego środków finansowych na te
cele.
Obowiązki i prawa właścicieli lasów wynikają z postanowień
ustawy o lasach. Gospodarowanie w lasach prywatnych jest
prowadzone przez właścicieli według uproszczonego planu
urządzenia lasu lub decyzji starosty wydanej na podstawie
inwentaryzacji stanu lasów. Dokumenty te określają także
wielkość dopuszczalnego pozyskania drewna na danym terenie.
Zgodnie z przepisami ustawy o lasach, Lasy Państwowe
zobowiązane są służyć radą i pomocą prywatnym właścicielom
lasów w prowadzeniu gospodarki leśnej. Leśnicy w ramach tych
działań:
 - doradzają prywatnym właścicielom, jak prowadzić gospodarkę
leśną;
 - udostępniają sadzonki drzew i krzewów leśnych;
 - wykonują na koszt nadleśnictw zabiegi zwalczające i ochronne
w lasach prywatnych, jeśli wystąpią tam organizmy szkodliwe,
zagrażające trwałości lasu;

 - organizują wykonanie zadań gospodarczych w lesie (w tym
sprzedaż drewna), na podstawie umowy z właścicielem lasu;
 - sporządzają wielkoobszarowe inwentaryzacje stanu lasów oraz
prowadzą bank danych o lasach.
Nie należy zapominać, że obowiązki wynikające z ustawy ciążą
również na właścicielach lasu. Między innymi są oni zobligowani
do ochrony lasów przez kształtowanie równowagi w ekosystemach
leśnych, podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów, a w
szczególności do:
 - wykonywania zabiegów profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających
 powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów;
 - zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie
pojawiających
 i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych;
 - ochrony gleby i wód leśnych.
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Mini Koszykówka - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2022/2023
Na zakończenie rywalizacji w Mini Koszykówce w szkole
Podstawowej nr 2 w Przasnyszu,  spotkali się uczniowie i
uczennice, ze szkół podstawowych, uczęszczających do klas IV-
VI. Zawody rozgrywano, w przypadku dziewcząt, systemem
grupowym, chłopców „każdy z każdym”.
Prowadzona w zdrowej, sportowej i przyjaznej atmosferze
rywalizacja pozwoliła na wyłonienie zwycięzców w Mini
Koszykówce w kategorii dziewcząt i chłopców na rok szkolny
2022/2023.

Wśród dziewcząt dość nieoczekiwanie zwyciężyły uczennice
Szkoły Podstawowej nr 2 w Chorzelach wyprzedając
rówieśniczki z SP 2 w Przasnyszu.
Wśród chłopców zwycięzcami zostali uczniowie ze Szkoły
Podstawowej nr 2 w Przasnyszu. Wicemistrzami powiatu
zostali uczniowie SP 2 w Chorzelach wyprzedzając rówieśników
z PSP w Krzynowłodze Wielkiej i SP nr 1 w Przasnyszu
Zwycięzcy będą reprezentować nasz powiat w zawodach
rejonowych rozgrywanych w Ostrołęce.

 

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:     
 1 miejsce - PSP nr 2 Chorzele                             
 2 miejsce - SP 2 Przasnysz                        
 3 miejsce - SP Jednorożec                          
 4 miejsce - SP Bogate                                 
 5 miejsce - SP Zaręby
 6 miejsce - SP 1 Przasnysz
Klasyfikacja końcowa chłopców:
 1 miejsce - SP 2 Przasnysz
 2 miejsce - PSP nr 2 Chorzele
 3 miejsce - PSP Krzynowłoga Wielka
 4 miejsce - SP 1 Przasnysz
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Nowa inwestycja na terenie Przasnyskiej Strefy Ekonomicznej
W ostatnim czasie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło się spotkanie starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego z przedstawicielami spółki Agrocal 2 Sp. z o.o. w osobie Jerzego Dysia (Prezes Zarządu) i
Grzegorza Kota (Wiceprezes Zarządu). 
Spotkanie to dotyczyło planowanej przez Spółkę inwestycji polegającej na budowie zakładu produkcji nawozów
organiczno - mineralnych. Przedsięwzięcie, którego budowa planowana jest na IV kwartał 2023 roku, ma być
zlokalizowane na terenie Przasnyskiej Strefy Ekonomicznej. Szacunkowa wartość przedsięwzięcia wyniesie około
13 mln złotych. Przy produkcji nawozu zatrudnienie znajdzie 20 członków lokalnej społeczności.

 Produkcja nawozów będzie oparta o znane i bezpieczne technologie, przy znikomym oddziaływaniu na
środowisko naturalne. Planowana wydajność linii to około 200 ton na dobę.
„Agrocal 2 sp. z o.o." posiada już grunty pod inwestycję, zaś obecnie jest w trakcie procesu uzyskiwania
niezbędnych pozwoleń i decyzji. Planowane przedsięwzięcie spotkało się z pozytywnym odbiorem zarówno
włodarzy Starostwa Przasnyskiego, jak i Gminy Przasnysz.
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Z inicjatywy Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego, w środę 1 lutego 2023 r. w sali
konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu w
Przasnyszu odbyło się spotkanie konsultacyjne
z proboszczami parafii oraz włodarzami miast i
gmin z terenu powiatu przasnyskiego,
dotyczące Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków, zwanego „Polskim Ładem dla
kultury”. 

Konsultacje dotyczyły Programu Odbudowy Zabytków,
finansowanego z budżetu państwa poprzez promesy
inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.
Program umożliwia samorządom pozyskanie środków na
przywrócenie blasku historycznym obiektom.
Dofinansowanie z Programu może wynieść maksymalnie 98%
wartości inwestycji, a minimalny wkład własny – 2%.
Maksymalna wartość projektu to 3,5 mln zł. Na złożenie
samorządy mają czas do 17 marca 2023 r.

W spotkaniu, oprócz kapłanów i proboszczów parafii oraz
przedstawicieli samorządów z terenu naszego powiatu,
uczestniczył przedstawiciel BGK, Dyrektor ds. Relacji
Społecznych Wiktor Wawreszuk, który zapoznał zebranych
z wymogami programu. Obejmuje on bezzwrotne
dofinansowanie robót budowlanych, prac
konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkach
wpisanych do państwowych i samorządowych rejestrów.

 Duchowni ustalili, że przedstawią lokalnym włodarzom
propozycję zabytkowych obiektów sakralnych, które
wymagają rewitalizacji oraz innych zabiegów
konserwatorskich. Ułatwi to wypracowanie wspólnej
strategii, umożliwiającej pozyskanie przez lokalne
samorządy środków mających przywrócić piękno lokalnym
zabytkom. Starosta Bieńkowski obiecał również wsparcie
samorządu powiatowego w tym zakresie.
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5 lutego przyszedł czas na podsumowanie wyjątkowego wydarzenia: 6 stycznia 2023 roku w
powiecie przasnyskim ponownie zagościł Orszak Trzech Króli. Starosta Krzysztof Bieńkowski
objął uroczystości patronatem honorowym.

W dniu podsumowania w sali konferencyjnej Centrum
Aktywizacji Biznesu w Przasnyszu doszło do spotkania
organizatorów i osób zaangażowanych w sukces  tegorocznego
Orszaku. Spotkanie zostało zorganizowane w podziękowaniu za
pracę, jaką włożyli w przygotowanie i promocję wydarzenia. Nie
mogło zabraknąć sponsorów przasnyskich obchodów, które
pomimo mroźnej pogody, zgromadziły bardzo liczną grupę
uczestników i obserwatorów.

 Aby przypomnieć sobie klimat tegorocznego wydarzenia,
zebrani goście mieli okazję uczestniczyć w występie Zespołu
Tańców Historycznych Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu,
który zaprosił gości do wykonania wraz z nimi dostojnego
Poloneza w rytm kolędy "Bóg się rodzi". Następnie nadszedł
czas na prezentację pamiątkowego filmu z obchodów Święta
Trzech Króli w Przasnyszu.

Główny koordynator Andrzej Dołęga ze wspólnoty Domowego Kościoła
wraz z zespołem organizacyjnym Orszaku dziękowali wszystkim
zaangażowanym i sponsorom, a wśród nich Staroście Przasnyskiemu
Krzysztofowi Bieńkowskiemu, który odebrał okolicznościowy dyplom.

 
 Podziękowania popłynęły także do proboszczów, kapłanów, władz
samorządowych, organistów, katechetów, orkiestry dętej, strażaków  PSP i
OSP, policji,  stajni "Księstwo", OSiR w Przasnyszu i artystów, ale nie
sposób wymienić wszystkich mających swój wkład w organizację
styczniowego święta. Spotkanie było czasem dzielenia się wspomnieniami,
opiniami i przemyśleniami oraz dyskusji nad wyzwaniami, które się
pojawiają podczas organizacji wydarzenia publicznego o takich rozmiarach. 

Starostwo Powiatowe w Przasnyszu również dziękuje za tegoroczny Orszak.
Już dziś jego organizatorzy zaczynają pracę nad kolejną edycją. 
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Uroczyste włączenie OSP Bogate oraz OSP Węgra do KSRG
z udziałem Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego

W poniedziałek, 6 lutego w Komendzie
Powiatowej PSP w Ciechanowie odbył się
uroczysty apel z udziałem: Wiceministra
MSWiA Macieja Wąsika, Komendanta
Głównego gen. brygadiera Andrzeja
Bartkowiaka oraz Starosty Powiatu
Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego. W
czasie jego trwania dwie jednostki OSP z
naszego terenu otrzymały decyzje o włączeniu
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego.

Podczas apelu wręczono Decyzje Komendanta Głównego PSP o włączeniu 2 jednostek OSP z
terenu powiatu przasnyskiego do KSRG, którego celem jest ujednolicenie działań o
charakterze ratowniczym podejmowanych w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia oraz
mienia. Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego zostały włączone OSP Bogate i OSP
Węgra.

 Włączenie kolejnych OSP z terenu powiatu przasnyskiego do KRSG umożliwi szybszy rozwój
jednostek, ułatwi pozyskiwanie sprzętu strażackiego oraz zwiększy ich potencjał ratowniczy.
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Grzegorz Grabowski nowym Członkiem Zarządu
Powiatu Przasnyskiego

7 lutego 2023 r. podczas LXIX sesji Rady Powiatu
Przasnyskiego doszło także do rozpatrzenia i
podjęcia uchwały w sprawie powołania nowego
Członka Zarządu Powiatu Przasnyskiego.

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie
powiatowym skład zarządu powiatu wchodzi:
starosta, wicestarosta oraz członkowie, a ich liczbę
określa rada powiatu w statucie. Zgodnie ze Statutem
Powiatu Przasnyskiego Zarząd Powiatu składa się z 5
osób, w skład którego wchodzą: Starosta jako jego
przewodniczący, Wicestarosta oraz pozostali
Członkowie Zarządu w liczbie trzech. Członkowie
Zarządu mogą być wybrani również spoza składu
Rady.

 
 W tym celu do porządku LXIX sesji Rady Powiatu Przasnyskiego wprowadzono punkty porządku obrad polegające na
rozpatrzeniu i podjęciu uchwały w sprawie: powołania członka Zarządu Powiatu Przasnyskiego, co nastąpiło zwykłą
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

 Rada Powiatu Przasnyskiego uchwaliła, że na Członka Zarządu Powiatu powołano Grzegorza Grabowskiego. Uchwała
weszła w życie z dniem podjęcia.
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Paweł Mostowy nowym Wicestarostą Powiatu
Przasnyskiego

Zmiany w składzie Zarządu Powiatu
wynikają z prawomocnego orzeczenia Sądu
Apelacyjnego w Białymstoku,
stwierdzającego, że Waldemar Trochimiuk,
Wicestarosta Powiatu Przasnyskiego, złożył
niezgodne z prawdą oświadczenie
lustracyjne. Na mocy zapisów Ustawy
Lustracyjnej, z dniem wpłynięcia
orzeczenia do Rady Powiatu Waldemar
Trochimiuk przestał sprawować funkcję
Wicestarosty Powiatu Przasnyskiego.

W związku z powyższym Rada Powiatu Przasnyskiego podczas LXIX sesji, odbywającej się 7 lutego 2023 r.,
podjęła uchwałę stwierdzającą, że w wyniku tajnego głosowania, odwołano Waldemara Marka Trochimiuka z
funkcji Wicestarosty Przasnyskiego i zwolniono go z pełnienia dotychczasowych obowiązków. Uchwała weszła życie
z dniem podjęcia.

 W tym celu do porządku LXIX sesji Rady Powiatu Przasnyskiego wprowadzono punkt porządku obrad polegający
na rozpatrzeniu i podjęciu uchwały w sprawie: rezygnacji z funkcji Etatowego Członka Zarządu Powiatu
Przasnyskiego oraz powołania Wicestarosty Przasnyskiego.

 W głosowaniu tajnym nowym Wicestarostą Powiatu Przasnyskiego został wybrany Paweł Mostowy - dotychczas
sprawujący funkcję Etatowego Członka Zarządu Powiatu.
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Disco Lodowisko ponownie w Przasnyszu. Zebrano
środki na leczenie małego Aleksego!

 4 lutego na lodowisku powiatowym w Przasnyszu spotkali się miłośnicy dyskoteki na łyżwach, odbywającej się tym
razem w rytm setów serwowanych przez DJ'a Artura Arcosa. Powiatowa impreza, która od początku istnienia
cieszy się ogromnym powodzeniem, odniosła sukces także i tym razem. Tego wieczoru uczestnicy mieli okazję
tańca na łyżwach podczas dwóch godzinnych dyskotekowych spotkań, a frekwencja pozytywnie zaskoczyła!

 Choć wszyscy świetnie się bawili, impreza miała również wymiar charytatywny. Było to możliwe dzięki
kiermaszowi zorganizowanemu przez Koło Gospodyń Wiejskich z Leszna oraz Stowarzyszenie Lokalni Pomagają,
które skupia pracowników Starostwa i jednostek podległych Powiatowi Przasnyskiemu.



8
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej - Finały Piłki

Ręcznej – Licealiada 2023
 

7 lutego 2023 r. w ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Hali Sportowej w
Chorzelach rozegrano finały piłki ręcznej w kategorii Szkół Powiatowych. W kategorii
chłopców zwyciężyli reprezentanci ZSP Przasnysz, którzy zdecydowanie pokonali
rówieśników z ZSP Chorzele i LO Jednorożec.

 
Wyniki:
 ZSP Przasnysz : ZSP Chorzele 22:6
 ZSP Chorzele : LO Jednorożec 6:5
 LO Jednorożec : ZSP Przasnysz 3 :17

 

W kategorii dziewcząt zwyciężył ZSP Chorzele pokonując rówieśniczki z ZSP Przasnysz 3:1

 Samorząd Powiatu Przasnyskiego wspiera finansowo każde zawody w ramach "Powiatowych
Igrzysk Młodzieży Szkolnej". 

LUTY 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego
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Uroczysta msza święta w intencji chorych w kaplicy
szpitalnej

 10 lutego w Kaplicy Szpitalnej SPZZOZ odprawiono mszę św. w intencji chorych, z udziałem
starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, dyrekcji, pracowników oraz pacjentów szpitala. Coroczna
msza św. odbywa się w związku z obchodami wspomnienia Matki Bożej z Lourdes i Światowego
Dnia Chorego.

 
Zebrani pod przewodnictwem księdza proboszcza Andrzeja Maciejewskiego, kapelana
przasnyskiego szpitala modlili się w intencji chorych i cierpiących oraz w intencji służby zdrowia i
wszystkich opiekujących się chorymi.
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Realizacja projektów Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego na
2023 rok: w Drążdżewie Nowym zainstalowano radarowy wyświetlacz

prędkości.
 

Tegoroczna pula środków do rozdysponowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego wyniosła aż 250 tys. złotych. Do 31
grudnia 2023 r. zostanie wykonanych 6 zadań, które zyskały blisko 800 głosów mieszkańców. Choć do zakończenia edycji pozostało jeszcze
dużo czasu, mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, zrealizowaliśmy już projekt z gminy Jednorożec.
 
Radarowe wyświetlacze prędkości zainstalowano już w kilku miejscach powiatu przasnyskiego. Doświadczenia jednoznacznie wskazują, że
spełniają swoją funkcję, ponieważ jadący z nadmierną prędkością kierowcy zdejmują nogę z gazu.
 
Wbudowany w tablicę LED mikrofalowy radar dokonuje pomiaru prędkości jadących samochodów i  w  czytelny sposób wyświetla jej wartość.
Urządzenie posiada regulowany próg prędkości, a jego przekroczenie sygnalizowane jest zmianą koloru wyświetlacza z  zielonego na czerwony
(pulsujący) oraz wyświetleniem komunikatu "zwolnij". Kierowca jadący zgodnie z  przepisami nagrodzony zostaje zielonym komunikatem
"dziękuję".
 
Zadnie pod nazwą "Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Drążdżewo Nowe", polegające na instalacji radarowego wyświetlacza prędkości na
drodze powiatowej, zostało zrealizowane dzięki 84 głosom mieszkańców i  kosztowało ok. 16 600 zł.
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NA MAZOWSZU NAJLEPSI! POWIAT PRZASNYSKI LAUREATEM RANKINGU
ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH!

Związek Powiatów Polskich ogłosił wyniki Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów, czyli konkursu na najlepsze i najbardziej
rozwojowe samorządy w kraju w 2022 r. Powiat Przasnyski okazał się najlepszym samorządem na Mazowszu i wywalczył zaszczytne
5. miejsce w Polsce, w kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców. Eksperci ZPP docenili całokształt funkcjonowania samorządu, w
tej liczbie pozyskane fundusze, działania proinwestycyjne i prorozwojowe realizowane przez Zarząd Powiatu Przasnyskiego.

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów to bezpłatny i dobrowolny
konkurs prowadzony przez Związek Powiatów Polskich. Ranking
jest aktualizowany na bieżąco przez cały rok, a wywalczone w nim
miejsce zależy od działań realizowanych przez samorząd. W
rankingu corocznie bierze udział 314 powiatów, z czego ponad 100
startuje w kategorii do 60 tys. mieszkańców, w której
sklasyfikowano Powiat Przasnyski.

 
Eksperci Związku Powiatów Polskich przyznawali punkty na
podstawie kryteriów w dziesięciu grupach tematycznych takich
jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania
poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania
jednostki samorządu terytorialnego; rozwój społeczeństwa
informacyjnego i obywatelskiego; umacnianie systemów
zarządzania bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z
zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej; wspieranie działań
na rzecz gospodarki rynkowej; promocja rozwiązań
ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa i
międzynarodowa oraz działania promocyjne.

 
Starosta Krzysztof Bieńkowski nagrodę oraz dyplom za sukces Powiatu Przasnyskiego odbierze podczas uroczystej konferencji
organizowanej przez Związek Powiatów Polskich, będącej forum spotkań samorządowców z całego kraju.
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20 lutego 2023 roku w Centrum Aktywizacji Biznesu
w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu dziewięć
dotychczas bezrobotnych osób podpisało umowy
na dofinansowanie rozpoczęcia ich działalności
gospodarczych. Nowo powstałe działalności to
m.in.: - usługi sprzątające, - wulkanizacja i naprawy
mechaniczne, - usługi kosmetyczne – mobilne, -
mobilny warsztat samochodowy, - usługi
stolarskie, - mobilne usługi fryzjerskie i wizaż, -
usługi ogólnobudowlane, remontowo –
wykończeniowe.

W spotkaniu uczestniczył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który zaprosił nowych przedsiębiorców do
przystąpienia do Powiatowej Rady Przedsiębiorczości, a także życzył startującym właścicielom firm sukcesów.
Podkreślił, że przedsiębiorcy są „solą ziemi” i ważnym filarem państwa, a także zaoferował możliwość
uczestniczenia w przydatnych szkoleniach finansowanych przez Powiat Przasnyski.
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga Żuber wraz z Panią Barbarą Garlińską przed podpisaniem umów
szczegółowo opisały proces prawidłowego skorzystania z dofinansowania, udzielając świeżo upieczonym
przedsiębiorcom cennych 
wskazówek.
 
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków, przed wypłatą pozyskanych środków każdy z przyszłych przedsiębiorców
tradycyjnie wziął udział w szkoleniu pod nazwą „ABC Przedsiębiorczości”, które miało na celu wprowadzenie do
samodzielnego założenia i zarządzania działalnością gospodarczą.
Nowe działalności w powiecie przasnyskim powstały dzięki jednorazowemu wsparciu ze środków
współfinansowanych z Funduszu Pracy.
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Dobiegła końca jedenasta edycja Zimowego Maratonu Na Raty w Przasnyszu pod
honorowym patronatem Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego

25 lutego 2023 r. rozegrano ostatni – ósmy etap
tegorocznego ZiMNaRa. Był on traktowany jako
bieg dodatkowy umożliwiający ukończenie zawodów
tym, którzy nie mogli uczestniczyć we wszystkich
wcześniejszych biegach.
Po zakończeniu części sportowej nastąpiło uroczyste
zamknięcie imprezy i dekoracja zwycięzców. W
uroczystości wziął udział starosta Krzysztof
Bieńkowski, który zawody objął honorowym
patronatem i udzielił wsparcia finansowego. 

Zwycięzcą koronnego dystansu – pełnego maratonu
został lider zawodów – Rafał Smoliński z Klub
Sportowy Przaśnik Przasnysz, a wśród pań Anna
Urbaniak z Jednorożec robi co może . Na połowie
dystansu triumfowali Marek Majdowski i Renata
Majdowska z Klub Sportowy Przaśnik Przasnysz. Każdy
zawodnik ZiMNaRa za ukończenie zawodów otrzymał
pamiątkowy medal, dyplom ze zdjęciem i wynikiem
oraz drobny upominek w postaci kubeczka.
Szczegółowe wyniki tegorocznego ZiMNaRa znajdują się
na stronie https://catchtime.pl/zimnar2023/
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W niedzielę 26 lutego z inicjatywy Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego oraz Społecznego Komitetu Rodzin
Poległych Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych i Narodowego
Zjednoczenia Wojskowego w kościele pw. św. Mateusza w Zielonej
w gm. Krasne odbyła się uroczysta msza św. w intencji poległych
Żołnierzy Wyklętych i osób represjonowanych. Po nabożeństwie
zgromadzeni przenieśli się pod Pomnik Poległych, gdzie oddali
hołd składając wieńce i zapalając znicze.
Msza św. z udziałem rodzin Żołnierzy Niezłomnych,
parlamentarzystów, przedstawicieli władz rządowych i
samorządowych, służb mundurowych, przedstawicieli
organizacji regionalnych, placówek oświatowych, harcerstwa
oraz lokalnej społeczności sprawowano w intencji żołnierzy
polskiego powojennego podziemia niepodległościowego,
którzy stawiali opór sowieckiej agresji oraz z okazji 73.
rocznicy śmierci żołnierzy z patrolu „Tygrysa” z oddziału
ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. „Rój”. Powiat
Przasnyski reprezentowali gospodarze uroczystości -
Starosta Krzysztof Bieńkowski oraz Przewodnicząca Rady
Powiatu Katarzyna Wróblewska.
o nabożeństwie zgromadzeni przeszli pod Pomnik Poległych,
gdzie ksiądz proboszcz parafii św. Mateusza w Zielonej
Andrzej Gajewski poprowadził modlitwę w intencji poległych
Żołnierzy Wyklętych i osób represjonowanych, a delegacje
złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Uroczystość w przeddzień
obchodów Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych nie mogła
się odbyć bez okolicznych przemówień, w których
nawiązywano do trwającej od ponad roku wojny rosyjsko-
ukraińskiej i bohaterskiej postawy obrońców Ukrainy. Głos
zabrał m.in. Starosta Krzysztof Bieńkowski, który podkreślał
wkład Żołnierzy Niezłomnych w niepodległość Polski oraz
fakt, że miłość do Ojczyzny znajduje kontynuację w
postawach młodego pokolenia

Starosta przypomniał, że z inicjatywy samorządów Prezydent RP
Andrzej Duda, pośmiertnie awansował na wyższe stopnie wojskowe
Żołnierzy Niezłomnych z naszego terenu, którzy w umiłowaniu
wolności oddali swój najcenniejszy dar - życie.
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Rząd przekaże wsparcie dla OSP Mchowo i OSP Krasne na zakup wozów strażackich. W środę, 22 lutego br. Minister MSWiA Maciej Wąsik
zatwierdził zestawienie dotyczące przekazania środków na zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP Mchowo oraz wozu lekkiego dla
OSP Krasne. Z tej przyczyny Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski zaprosił dziennikarzy na konferencję prasową, która miała miejsce we
wtorek, 28 lutego 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu, będącą okazją do podziękowań i gratulacji. 

W konferencji prócz przedstawicieli redakcji, Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego, Wójtów Gmin Przasnysz i Krasne - Grażyny Wróblewskiej i
Michała Szczepańskiego, udział wziął Zastępca Komendanta Powiatowego
PSP w Przasnyszu bryg. Jarosław Andruszkiewicz oraz szefowie
obdarowanych jednostek.
Podczas spotkania nie zabrakło słów doceniających wkład druhów OSP w
bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.
- Kiedy ktoś potrzebuje pomocy, pierwszą wyciągniętą dłoń oferują
najczęściej strażacy ochotnicy. W takich sytuacjach konieczny jest
nowoczesny i niezawodny sprzęt, aby OSP mogły nieść mieszkańcom
natychmiastowe wsparcie - podkreślał Starosta.
Podczas przemówienia Krzysztof Bieńkowski dziękował Ministrowi
MSWiA Maciejowi Wąsikowi za wkład w doposażenie jednostek z
naszego terenu, strażakom OSP i PSP za zaangażowanie w codzienną
służbę oraz samorządowcom z gminy Przasnysz i Krasne, którzy
zdecydowali się aplikować o wsparcie na zakup wozów. Jak podkreślił,
dzięki rządowym środkom do strażaków ochotników z całego kraju
trafi w tym roku 675 nowych pojazdów, czyli wielokrotnie więcej, niż
miało miejsce w poprzedniej parlamentarnej kadencji.
Głos zabrał również Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w
Przasnyszu bryg. Jarosław Andruszkiewicz, który przekazał, że
propozycję aplikowania o fundusze na nowe wozy strażackie otrzymali
wszyscy wójtowie gmin z terenu powiatu, ale rękawicę podjęli jedynie
włodarze Krasnego oraz Gminy Przasnysz. Udział w sukcesie
polegającym na zdobyciu środków mają nie tylko Grażyna
Wróblewska oraz Michał Szczepański, ale także Starosta Krzysztof
Bieńkowski, który udzielił samorządowcom osobistego wsparcia.
Słowa podziękowania za wkład Starosty w pozyskanie funduszy padły
nie tylko z ust Zastępca Komendanta PSP, ale również szefów
obdarowanych jednostek i Wójta Gminy Krasne Michała
Szczepańskiego.

Brygadier Jarosław Andruszkiewicz w dalszej części wypowiedzi odniósł
się do działań strażaków OSP i PSP podczas wczorajszego tragicznego w
skutkach wypadku w Golanach. Po czołowym zderzeniu z TIR-em zginął
kierowca samochodu osobowego, a jego pasażerka została ciężko ranna.
Jak zaznaczył, niesienie pomocy nie byłoby możliwe bez błyskawicznej
reakcji i współdziałania jednostek PSP i OSP, ponieważ wydobycie
poszkodowanych ze zmiażdżonego pojazdu wymagało jednoczesnego
użycia aż trzech zestawów narzędzi hydraulicznych.
 Przebieg wczorajszego zdarzenia wskazuje, że pozyskanie nowych
wozów dla druhów ochotników ma kardynalne znaczenie podczas
ratowania życia nie tylko w czasie pożarów, ale także likwidacji
miejscowych zagrożeń, które wymagają coraz częstszych strażackich
interwencji, błyskawicznego dotarcia jednostek i użycia
specjalistycznego sprzętu.
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Bieg Partyzanta o szablę Starosty Powiatu Przasnyskiego w
Górach Dębowych

Nadszedł czas na turniej klas mundurowych czyli Bieg
Partyzanta o szablę Starosty Powiatu Przasnyskiego, który
rozegrano w czwartek, 2 marca 2023 r. w Górach Dębowych.
Organizatorami wydarzenia byli: Starostwo Powiatowe, 2.
Ośrodek Radioelektroniczny oraz Nadleśnictwo Przasnysz.

Wczesnym rankiem uczestnicy biegu spotkali się pod
pomnikiem ppor. Wiktora Zacheusza Nowowiejskiego ps.
„Jeż”, aby uczcić pamięć żołnierzy podziemia
niepodległościowego z lat 1944-1956. Pod pomnikiem
wygłoszono przemówienia, złożono kwiaty i zapalono znicze.
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski przypomniał o
bohaterstwie powojennego polskiego podziemia
niepodległościowego, walczącego z systemem
komunistycznym. Jedną z ofiar tamtego okresu był ,,Jeż",
który został bestialsko zamordowany za obronę ludzi
represjonowanych przez komunistów. Starosta podziękował
drużynom za udział w zawodach i podkreślił, że tego typu
rywalizacja to doskonały sprawdzian umiejętności dla klas
mundurowych i wojska.

Po części oficjalnej uczniowie klas mundurowych mogli
przystąpić do Biegu Partyzanta, w którym główną nagrodą
była grawerowana szabla, ufundowana przez Starostę
Krzysztofa Bieńkowskiego. Za zajęcie drugiego i trzeciego
miejsca drużyny otrzymały puchary i dyplomy, a wszyscy
uczestnicy - gadżety ufundowane przez Nadleśnictwo
Przasnysz.
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W czasie zawodów rozegrano Marszobieg Zespołowy, który polegał na
pokonaniu przez drużyny - w jak najkrótszym czasie - ok. 4 km trasy, podczas
której zawodnicy mieli do wykonania określone zadania:
· Topografia, czyli konkurencja mająca na celu określenie położenia
wskazanych punktów za pomocą współrzędnych geograficznych lub w systemie
meldunkowym UTM.
· Strzelanie przy użyciu trenażera TCV 97 "Cyklop" - konkurencja polegała na
oddaniu strzałów z karabinka kbs Beryl do tarczy przy użyciu urządzenia do
nauki i kontroli celowania.
· Składanie i rozkładanie broni kbs Beryl - konkurencja polegała na rozłożeniu,
a następnie złożeniu broni. Przy częściowym rozłożeniu karabinka należało
m.in. odłączyć magazynek, sprawdzić czy w komorze nie ma naboju, oddać
strzał kontrolny i odłączyć pokrywę komory zamkowej. Składanie broni
polegało na wykonaniu szeregu czynności w kolejności odwrotnej.
· Rzut granatem na celność - konkurencja polegała na wykonaniu rzutów do
celu granatem ćwiczebnym. Zawodnicy rzucali granatem sportowym o wadze
0,58 kg na odległość 15 oraz 20 metrów. Każdy z zawodników po rzucie
próbnym wykonał dwa rzuty na celność do dwóch kół, złożonych z dwóch stref:
wewnętrznej o średnicy 2 m oraz zewnętrznej o średnicy 4 m. W zadaniu
punktowano najwyższą celność rzutów.
· Przerzucanie opony - konkurencja polegała na minimum 5-krotnym
przerzuceniu opony na dystansie 10 m przez wszystkich zawodników drużyny.
Czas mierzony był od startu pierwszego zawodnika do momentu przekroczenia
całym obwodem opony linii mety przez ostatniego zawodnika zespołu.
· Ewakuacja rannych z pola walki - konkurencja polegała na
przetransportowaniu na noszach dwóch rannych osób z drużyny do punktu
ewakuacji oddalonego o 50 m od linii rozpoczęcia zadania. Każde dotknięcie
podłoża noszami skutkowało dodaniem do ogólnego czasu biegu po 1 minucie
karnej. Gdy ranny wypadł z noszy, drużyna nie otrzymywała punktów za tę
część zadania.
II edycję Biegu Partyzanta o szablę Starosty Powiatu Przasnyskiego w Górach
Dębowych wygrał zespół 2. Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu.
Główną nagrodę zwycięzcom wręczył wicestarosta Paweł Mostowy. 

Celem biegu było popularyzowanie dokonań Żołnierzy Wyklętych na terenie
Powiatu Przasnyskiego, propagowanie aktywności ruchowej i zdrowego trybu
życia oraz doskonalenie umiejętności praktycznych z zakresu służby wojskowej
przez uczniów klas mundurowych.
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Władze Powiatu Przasnyskiego uczestniczyły w Obchodach Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gostkowie, Bogatem i Pawłowie Kościelnym

W środę, 1 marca 2023 r. po raz dwunasty obchodzono w Polsce
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji na
terenie powiatu przasnyskiego w ostatnich dniach odbyły się
uroczystości upamiętniające niezłomność lokalnych Bohaterów. Po
inauguracji obchodów w Zielonej, które miały miejsce w niedzielę
26 lutego, nadszedł czas na uroczystości w Pawłowie Kościelnym,
Bogatem i Gostkowie.
Oprócz obchodów w Zielonej, które zorganizował Powiat Przasnyski
we współpracy ze Społecznym Komitetem Rodzin Poległych
Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych i Narodowego Zjednoczenia
Wojskowego, Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski uczcił
państwowe święto również 1 marca, zapalając znicze pod tablicą w
kościele św. Macieja w Pawłowie Kościelnym oraz pod Pomnikiem
Bohaterów Niepodległości, ufundowanym w hołdzie obrońcom
Ojczyzny i wszystkim naszym rodakom poległym i pomordowanym
w walce z najeźdźcą w latach 1918 – 1956.
1 marca, w Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Krzysztof
Bieńkowski wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Renatą Wendą oraz
Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Przasnyskiego Małgorzatą
Grabowską odpowiedzieli również na zaproszenie Wójt Gminy
Przasnysz Grażyny Wróblewskiej, która zorganizowała obchody przy
współpracy z 2. Ośrodkiem Radioelektronicznym w Przasnyszu.
Wydarzenie rozpoczęło się w Gostkowie pod pomnikiem
upamiętniający poległych Żołnierzy Wyklętych ze składu patrolu
Edwarda Dobrzyńskiego „Orzyca", którzy zostali otoczeni i
zamordowani przez służby bezpieczeństwa w tej miejscowości 74
lata temu - 2 marca 1949 roku. Następnie zgromadzeni udali sie do
kościoła Świętej Anny w Bogatem, gdzie odprawiono uroczystą Mszę
Św. 

Niezłomni bohaterowie Powiatu Przasnyskiego m.in. z oddziałów ppor.
Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. „Rój", patrolu Edwarda Dobrzyńskiego ps.
„Orzyc" oraz Ppor. Wiktor Zacheusz Nowowiejski ps. „Jeż" ponieśli największą
ofiarę za pragnienie wolnej i niepodległej Polski, niezależnej wobec Związku
Sowieckiego. 
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Grzegorz Cołosiński zwycięzcą halowego turnieju tenisa ziemnego o
Puchar Starosty Przasnyskiego

Już po raz kolejny przasnyscy tenisiści, zainaugurowali nowy sezon tenisowy. W dniach 4-5 marca w hali sportowej Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu odbył się turniej inauguracyjny pod patronatem Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego
zorganizowany w ramach obchodów 25-lecia Powiatu Przasnyskiego, w którym udział wzięło dwudziestu zawodników z okolicznych
powiatów. Uczestnicy rywalizowali w ramach for round a następnie systemem pucharowym w drabince.
 
Do półfinałów awansowało czterech najlepszych zawodników z rundy zasadniczej. W półfinałach zagrali Krzysztof Mendalka z
Marcinem Ujazdowskim i Piotr Daniszewski z Grzegorzem Cołosińskim. Po zaciętym i obfitującym w zwroty akcji finale
zakończonym tie-breakem, obronie czterech piłek meczowych, Krzysztof Mendalka uległ Grzegorzowi Cołosińskiemu 8:9.
Zmęczonym zwycięzcom okolicznościowe puchary wręczył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski.
 
Organizatorami turnieju byli: Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, Zespół Szkół Powiatowych i Klub Tenisowy Przasnysz. 
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5 marca na Lodowisku Powiatowym w Przasnyszu rozegrano II Turniej Hokeja na Lodzie w ramach obchodów 25-lecia
Powiatu Przasnyskiego. Udział wzięło w nim 5 drużyn, które rywalizowały systemem „każdy z każdym”. Emocji nie
brakowało, rywalizacja była bardzo zacięta. O zwycięstwie w turnieju zadecydował mecz STH Siedlce – Orły Przasnysz, w
którym minimalnie lepsza okazała się drużyna z Siedlec zwyciężając po dogrywce.
 
Po zakończonym turnieju drużyny zostały nagrodzone pucharami ufundowanymi przez starostę Krzysztofa Bieńkowskiego.
Wręczono także nagrody dla najlepszego zawodnika turnieju oraz najlepszego bramkarza. Powiat Przasnyski oprócz
sfinansowania zakupu pucharów, na czas trwania turnieju udostępnił nieodpłatnie taflę lodowiska.
 
Turniej Hokeja podobnie jak Turniej Tenisa odbył się w ramach obchodów 25-lecia Powiatu Przasnyskiego. 

Zakończyliśmy sezon zimowy na lodowisku powiatowym. STH Siedlce zwycięzcą
II Turnieju Hokeja rozgrywanego w ramach obchodów 25-lecia Powiatu

Przasnyskiego
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Policjanci: sierż. Damian Bieniek i
mł. asp. Kamil Gadomski odznaczeni
medalami "Gloria Prasnensis
Terrae"
7 marca 2023 r. Starosta Krzysztof Bieńkowski zaprosił do
swojego gabinetu dwóch funkcjonariuszy Posterunku
Policji w Krasnem, aby odznaczyć ich medalami "Gloria
Prasnensis Terrae" przyznanymi za uratowanie życia
podtrutej tlenkiem węgla kobiety.

 Sierż. Damian Bieniek i mł. asp. Kamil Gadomski w
obecności Komendanta Powiatowego Policji insp. Tomasza
Łysiaka odebrali oznaczenia w podziękowaniu za ich
zdecydowaną postawę, dzięki której udało się ocalić życie
43-letniej mieszkanki Milewa-Rączek w Gminie Krasne.
 
Wszystko wydarzyło się 1 marca 2023 r. w godzinach
popołudniowych. Policjantów na miejsce skierował dyżurny
Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu, który otrzymał
zgłoszenie od Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania
Ratunkowego.

Z telefonu wykonanego na numer 112 wynikało, że w
jednym z domów jednorodzinnych, w którym
najprawdopodobniej przebywa jedna osoba, panuje duże
zadymienie.

 Zgłaszająca interwencję kobieta z trudnością podała swój
adres. W tle wyraźnie było słychać dźwięk czujki czadu.

Policjanci z miejscowego posterunku natychmiast pojechali
pod wskazany adres. W chwili ich przybycia dom wypełniony
był gęstym dymem, znacznie ograniczającym widoczność, a
na wołanie policjantów nikt nie odpowiadał.

Funkcjonariusze niezwłocznie przeszukali mieszkanie i
odnaleźli nieprzytomną kobietę. Natychmiast wynieśli ją z
zadymionego budynku i udzielili jej pierwszej pomocy.

 Następnie kobieta została przewieziona do szpitala, gdzie
została objęta specjalistyczną opieką.
 
Zdecydowana postawa policjantów sprawiła, że zagrożone w
wyniku kontaktu z trującym czadem życie kobiety zostało
ocalone.



7 MARZEC 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Kolej wraca do Powiatu
Przasnyskiego! 

Dzięki staraniom obecnych władz powiatu
przasnyskiego oraz starosty przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego, który wielokrotnie
rozmawiał z wiceministrem Infrastruktury
Andrzejem Bittelem na temat rozwoju linii
kolejowych na Północnym Mazowszu, wkrótce
ruszy Linia 35 – odcinek Ostrołęka- Chorzele. Już
od 11 czerwca 2023 pojedzie pierwszy pociąg z
Chorzel do Ostrołęki.

 Koleje Mazowieckie przedstawiły propozycja
rozkładu jazdy. Wszelkie uwagi zainteresowani
mogą składać do Prezydenta Miasta Ostrołęki w
formie papierowej (adres 07-400 Ostrołęka, plac
gen. J. Bema 1) lub elektronicznej na adres
um@um.ostroleka.pl. Termin nadsyłania uwag do
10 marca 2023 r.. W treści należy podać imię i
nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub
siedziby.

 Linia kolejowa nr 35 z Ostrołęki będzie
przebudowywana nie tylko do Chorzel, ale także
w kierunku Wielbarka. Władze kolei planują
otwarcie kolejnego odcinka w III kwartale b. r.
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Koszykówka 3x3 - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej
2022/2023 

Na zakończenie rywalizacji w koszykówce w szkole Podstawowej nr
2 w Przasnyszu, w miniony weekend 11-12 03.2023 r., spotkali się
uczniowie i uczennice, ze szkół podstawowych, uczęszczających do
klas VII-VIII . Zawody rozgrywano w formule 3x3, systemem
„każdy z każdym”.
Prowadzona w fantastycznej, sportowej i przyjaznej atmosferze
rywalizacja pozwoliła na wyłonienie zwycięzców w tej atrakcyjnej
odmianie koszykówki w kategorii dziewcząt i chłopców na rok
szkolny 2022/2023.
Wśród dziewcząt, zgodnie z oczekiwaniami zwyciężyły uczennice
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu wyprzedając rówieśniczki z
SP 2 w Chorzelach i PSP w Krzynowłodze Wielkiej.
Wśród chłopców bezapelacyjnymi zwycięzcami zostali uczniowie ze
Szkoły Podstawowej w Bogatem. Wicemistrzami powiatu zostali
uczniowie z SP 2 w Przasnyszu wyprzedzając rówieśników z SP 1 w
Przasnyszu. Kolejne miejsca zajęli uczniowie z SP 2 w Chorzelach i
PSP Krzynowłogi Wielkiej
Zwycięzcy będą reprezentować nasz powiat w zawodach rejonowych
rozgrywanych w Ostrołęce.
Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
 I Miejsce SP nr 2 Przasnysz
 II Miejsce P nr 2 Chorzele
 III Miejsce PSP 2 Krzynowłoga Wielka
Klasyfikacja końcowa chłopców:
  I Miejsce SP 2 Bogate
  II Miejsce SP nr 2 Przasnysz
 III Miejsce SP nr 1 Przasnysz
 IV Miejsce  SP 2 Chorzele
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Jest plan rozbudowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Przasnyszu!

Starosta Krzysztof Bieńkowski podjął decyzję o zaangażowaniu Powiatu
Przasnyskiego w rozwój szkoły przy ul. Leszno w Przasnyszu, aby jeszcze
bardziej mogła służyć dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami.
Opracowano już Program Funkcjonalno-Użytkowy, przewidujący
utworzenie kompleksu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego,
polegający na budowie nowego obiektu, w którym mieścić się będzie
przedszkole, szkoła, sala gimnastyczna, pomieszczenia zabiegowe i
gabinety.
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Przasnyszu służy edukacji
młodzieży i dzieci:
- niesłyszących i słabosłyszących;
- niewidomych i słabowidzących;
- z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją;
- z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym
lub znacznym;
- z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera;
- z niepełnosprawnościami sprzężonymi.
Koncepcja przewiduje budowę na terenie Ośrodka nowego budynku
szkoły. Dotychczasowy obiekt zostanie przeznaczony na inne cele
edukacyjne np. internat dla uczniów. Opracowano już koncepcję
zawierającą wytyczne i zakładane funkcjonalności obiektu jakie inwestor,
którym będzie Powiat Przasnyski, chciałby uzyskać w wyniku realizacji
robót. Dokument umożliwi pozyskanie funduszy zewnętrznych na
realizację kosztownego przedsięwzięcia. 
Program Funkcjonalno-Użytkowy przewiduje utworzenie w Przasnyszu
kompleksu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Projektowany
budynek zostanie podzielony na kilka zasadniczych stref funkcjonalnych.
Dominująca część edukacyjna znajdzie się na I i II piętrze obiektu, wzdłuż
centralnego korytarza. Na parterze od strony zachodniej przewidziano
edukacyjną strefę przedszkolną, salę gimnastyczną wraz z
towarzyszącymi zespołami szatniowo-sanitarnymi, magazynem, pokojem
trenera i dodatkowymi toaletami.

W centralnej części parteru mieścić się będzie strefa administracyjna. Na
II piętrze - w części wschodniej - zaplanowano pomieszczenia zabiegowe
oraz gabinety. W piwnicy zlokalizowane będą szatnie, stołówka
doświetlona przez zagłębiony ogród, zaplecze kuchenne oraz strefy
techniczne. Uzupełnieniem zagospodarowania terenu będzie plac zabaw
wraz z urządzeniami i siedziskami, wiata śmietnikowa, drobne formy
architektoniczne, instalacja oświetleniowa oraz nasadzenia zieleni niskiej
i wysokiej. Projekt przewiduje także infrastrukturę techniczną oraz
zakupienie niezbędnego sprzętu i wyposażenia.
Obiekt oraz zagospodarowanie terenu będą w całości dostosowane do
potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach
inwalidzkich, niepełnosprawnych wzrokowo oraz słuchowo.
Przed Powiatem Przasnyskim stoi teraz najważniejsze wyzwanie,
polegające na pozyskaniu funduszy, dzięki którym uda się zrealizować
ambitne założenie. W tej chwili pracownicy starostwa oraz dyrekcja
SOSW dokonują przeglądu dostępnych programów, do których można
aplikować o środki, umożliwiające realizację inwestycji.
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Zarząd Powiatu Przasnyskiego zabiega o miejsca pracy i
rozwój gospodarczy naszego regionu

W czwartek 9 marca br. Starosta Krzysztof Bieńkowski wraz z
Wicestarostą Pawłem Mostowym spotkał się z Zarządem Warmińsko-
Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, aby porozmawiać o
potencjale inwestycyjnym i rozwoju gospodarczym Powiatu
Przasnyskiego. Celem wizyty było zacieśnienie współpracy samorządu z
WMSSE oraz zachęcenie przedsiębiorców do inwestowania na naszym
terenie.
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. (WMSSE) jest
jedną z 14 stref ekonomicznych w Polsce, których rolą jest wspieranie
rozwoju nowych inwestycji oraz wydawanie decyzji o wsparciu nowych
inwestycji w ramach instrumentu Polska Strefa Inwestycji.
Aktualnie WMSSE zarządza obszarem 19 powiatów województwa
warmińsko-mazurskiego oraz 11 północnej części województwa
mazowieckiego, obejmującego również Powiat Przasnyski, którego tereny
inwestycyjne trafiły pod opiekę WMSSE w listopadzie 2018 r.
Głównym tematem rozmów było budowanie efektywnej współpracy
pomiędzy samorządem terytorialnym a biznesem oraz zacieśnienie
współpracy Zarządu Powiatu Przasnyskiego z Radą Rozwoju Obszaru
Gospodarczego, zarządzanego przez Warmińsko-Mazurską Specjalną
Strefę Ekonomiczną S.A., w której skład wchodzą m.in. przedstawiciele
przedsiębiorców oraz jednostek samorządu terytorialnego.
Na terenie stref gospodarczych w Chorzelach i Przasnyszu są jeszcze
dostępne grunty, na których z sukcesem mogą inwestować nowe firmy,
znajdując tu klimat do nieskrępowanego rozwoju. Prócz w pełni
wyposażonych terenów, inwestorzy znajdą tu odpowiedni zasób osób
chętnych do pracy, wsparcie władz samorządowych oraz obsługę procesów
inwestycyjnych zapewnioną przez Centrum Aktywizacji Biznesu w
Przasnyszu.
Powiat Przasnyski jest także organem prowadzącym dla szkół
ponadpodstawowych, gdzie mogą się wykuwać nowe, kierunkowo
wykształcone kadry, dostosowane do potrzeb biznesu.

 Dodatkowym atutem naszych stref gospodarczych jest połączenie
kolejowe łączące Chorzele z Ostrołęką, które zostanie uruchomione w
czerwcu br. oraz działające od 2019 r. przewozy autobusowe
realizowane przez Powiat Przasnyski, łączące gminy z Przasnyszem i
umożliwiające dojazd pracowników do miejsc zatrudnienia.
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Sześciu sołtysów z powiatu przasnyskiego z odznaczeniem
„Zasłużony dla rolnictwa”

11 marca w Ciechanowie odbyła się uroczystość z okazji
„Dnia Sołtysa”, podczas której wicepremier, minister
rolnictwa i rozwoju wsi Henryk Kowalczyk wręczył
kilkudziesięciorgu sołtysom z powiatów:
ciechanowskiego, mławskiego i przasnyskiego odznaki
honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa”. Wyróżnionym
sołtysom z powiatu przasnyskiego towarzyszył
wicestarosta Paweł Mostowy oraz Wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Małgorzata Grabowska.
Pomysłodawcą złożenia wniosków o nadanie odznak
honorowych „Zasłużony dla Rolnictwa” dla sześciu
sołtysów z terenu powiatu przasnyskiego był starosta
Krzysztof Bieńkowski. Wnioski spotkały się z
akceptacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który
wyróżnił sołtysów podczas sobotniej uroczystości. 

 Wyróżnieni odznaczeniem „Zasłużony dla
Rolnictwa”:
1. Adam Białczak – sołtys wsi Małowidz,
2. Renata Wenda – sołtys wsi Helenowo Nowe,
3. Jan Kazimierz Czaplicki – sołtys wsi Czaplice –
Kurki,
4. Andrzej Bogdański – sołtys wsi Wasiły Zygny,
5. Klaudia Goździewska – sołtys wsi Brzozowo
Wielkie,
6. Grzegorz Urbański – sołtys wsi Chojnowo.
Podczas uroczystości wicepremier, minister rolnictwa
i rozwoju wsi Henryk Kowalczyk zapowiedział prace
nad projektem ustawy o wprowadzeniu dodatku do
emerytury dla sołtysów w wysokości 300 zł.
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Starosta Krzysztof Bieńkowski uczestniczył w Forum
Energetycznym

13 marca 2023 r. Starosta Krzysztof Bieńkowski
uczestniczył w forum energetycznym w Ostrołęce. Wraz z
przedstawicielami spółek energetycznych dyskutowano o
rozwoju sieci, awariach i planach na przyszłość, mających
zapewnić stabilność systemu energetycznego w Powiecie
Przasnyskim.
Polska energetyka boryka się z trudnościami. Przyrost
nowych mocy wytwórczych jest zbyt mały, istniejące
elektrownie nie są utrzymywane w dostatecznej
dyspozycyjności i nie dają gwarancji pokrycia szczytowego
zapotrzebowania. Problemy te dotyczą wielu państw Unii
Europejskiej i nasiliły się wraz z ograniczeniem dostaw
surowców po ataku Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.
Trwający kryzys energetyczny stawia polskie samorządy
przed licznymi wyzwaniami. Dziś kluczowa jest poprawa
efektywności energetycznej, oszczędzanie energii i
inwestycje w lokalne OZE. Te oraz inne wyzwania były
przedmiotem obrad i kuluarowych dyskusji podczas forum
energetycznego w Ostrołęce. 
Powiat Przasnyski w tych trudnych energetycznie czasach
zadbał o zapewnienie mieszkańcom źródła taniego i
ekologicznego prądu. Jeszcze w 2021 roku Starosta
Przasnyski zlecił ogłoszenie przetargu na budowę instalacji
OZE – fotowoltaiki dla obiektów użyteczności publicznej,
znajdujących się na terenie powiatu.

 Instalacje umożliwiające pobór odnawialnej energii w
2022 r. rozpoczęły pracę na budynkach:
- Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Przasnyszu przy ul. B. Joselewicza;
- Domu Pomocy Społecznej przy ul. Ruda w Przasnyszu;
- Internatu ZSP przy ul. Mazowieckiej w Przasnyszu;
- Warsztatów ZSP przy ul. Gdańskiej;
- ZSP w Chorzelach;
- Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w
Przasnyszu.
Inwestycja kosztowała 820 tys. zł i w całości została
sfinansowana ze źródeł własnych Powiatu Przasnyskiego.
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Mieszkańcy powiatu przasnyskiego na wykładzie dotyczącym nowoczesnych
form kontaktu z ZUS

We wtorek 14 marca w Starostwie Powiatowym w
Przasnyszu w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji
Biznesu odbył się wykład na temat rozwiązań
umożliwiających załatwianie spraw w ZUS bez
wychodzenia z domu. Podczas spotkania mieszkańcy
zyskali możliwość rejestracji profilu na platformie PUE
ZUS oraz skorzystania z poradnictwa.
Uczestników wykładu powitał Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski, który dziękował przedstawicielom
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy przybyli na
spotkanie, aby wtajemniczyć w gości w możliwości
zdalnego załatwiania spraw w ZUS, co jest możliwe dzięki
prostym w obsłudze i intuicyjnym narzędziom. Starosta
zaznaczył, że uczestnicy zyskają szereg przydatnych
informacji dotyczących m.in. kontaktu z ZUS, umawiania
wizyt oraz zyskają możliwość indywidualnego
poradnictwa.
Podczas wykładu omówiono funkcjonalności PUE oraz
zagadnienia dotyczące mLegitymacji, będącej cyfrowym
odpowiednikiem legitymacji emeryta i rencisty.
Uczestnicy poznali możliwości aplikacji mZUS, ułatwienia
wynikające ze zorganizowania e-wizyty, czyli bezpłatnej
wideorozmowy z pracownikiem Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, dzięki której można załatwić swoje sprawy
online - bez wychodzenia z domu oraz telefonicznej
rezerwacji wizyt. 

 Wszyscy zainteresowani mogli skorzystać także z usług
punktu informacyjnego dla seniorów, w którym uzyskali
pomoc w aktywacji mLegitymacji emeryta lub rencisty, zyskali
wiedzę na temat możliwości pracy na emeryturze, zasad
przeliczania i waloryzacji emerytur lub rent oraz posiedli
informacje dotyczące świadczeń i dodatków przysługujących
emerytom.
Podczas spotkania uruchomiono także punkt informacyjny
PUE ROOM, w którym posiadacze dowodu osobistego, adresu
e-mail i numeru telefonu mogli założyć osobisty profil na
platformie PUE ZUS. Chętni zyskali również pomoc przy
złożeniu wniosku o świadczenia rodzinne (np. 500+) i zyskali
informacje nt. aplikacji mZUS.
Dla wielu gości dodatkową korzyścią ze spotkania była
możliwość uzyskania indywidualnej porady, podczas której
specjaliści z ZUS omawiali zawiłości dotyczące ubezpieczeń
społecznych w osobistych, unikalnych przypadkach.
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Piłka Siatkowa 2023
We wtorek 14 marca w hali sportowej w Przasnyszu
odbyły się Mistrzostwa Powiatu Przasnyskiego w piłce
siatkowej dziewcząt i chłopców ze szkół powiatowych. Do
zawodów przystąpiło sześć drużyn: LO Przasnysz, ZSP
Chorzele, ZSP Przasnysz. Mecze rozgrywane były
systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów.
Spotkania w grupie dziewcząt były bardzo wyrównane i
stały na niezłym poziomie. Dziewczęta popełniały mało
błędów w wyniku czego o wygranych decydowały
końcówki spotkań. Ostatni mecz był bardzo emocjonujący,
a o zwycięstwie siatkarek z ZSP Chorzele (2:0) nad
rówieśniczkami z ZSP Przasnysz zadecydowała skuteczna
zagrywka.
Wyniki spotkań: Dziewczęta
LO KEN – ZSP Przasnysz 1:2
LO KEN – ZSP Chorzele 2:1
ZSP Chorzele – ZSP Przasnysz 2:0
Chłopcy
LO KEN – ZSP Przasnysz 2:0
LO KEN – ZSP Chorzele 2:0
ZSP Chorzele – ZSP Przasnysz 0:2

W kategorii chłopców reprezentanci LO KEN Przasnysz
nie pozostawili złudzeń rówieśnikom z ZSP Przasnysz i
ZSP Chorzele. Od początku do końca kontrolowali
przebieg swoich meczów wygrywając kolejno w stosunku
2:0. W meczu o drugie miejsce uczniowie ZSP Przasnysz
pokonali rówieśników z Chorzel również 2:0

Klasyfikacja końcowa dziewczęta:
I Miejsce ZSP Chorzele
II Miejsce LO Przasnysz
III Miejsce ZSP Przasnysz
Klasyfikacja końcowa chłopcy
I Miejsce LO KEN Przasnysz
 II Miejsce ZSP Przasnysz
 III Miejsce ZSP Chorzele
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Powiat Przasnyski ogłosił zamówienie na roboty budowlane polegające na zapewnieniu
dostępności Starostwa Powiatowego w Przasnyszu dla osób ze szczególnymi potrzebami

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie prac remontowo-adaptacyjnych w zakresie dostosowania budynku Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu dla osób z niepełnosprawnościami. Planowane prace wynikają z pozyskania przez Powiat Przasnyski grantu w wysokości
226.330,00 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, którego realizacja sprawi, że starsza część budynku
starostwa zostanie pozbawiona barier architektonicznych, poprzez m.in. montaż platformy schodowej.
W trakcie prowadzenia robót budowlanych budynek Starostwa Powiatowego w Przasnyszu będzie użytkowany. Wykonawca musi
zorganizować prace w sposób nieutrudniający użytkowania pozostałej części budynku.
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 24 marca 2023 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w
dniu 24 marca 2023 r. o godzinie 11:00.
Środki w wysokości 226,330,00 zł Powiat Przasnyski pozyskał w naborze wniosków w projekcie „Dostępny samorząd - granty”
realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020 Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne.

Roboty budowlane obejmą m.in.:
1) prace rozbiórkowe (m.in. częściowa rozbiórka chodnika,
wykucie z muru ościeżnic drewnianych, rozebranie posadzek
z płytek gresowych, rozebranie schodów z płytek gresowych,
demontaż poręczy);
2) prace budowlane (m.in. niwelacja spadku chodnika i
ponowne jego ułożenie, montaż nowego śmietnika, montaż
poręczy, warstwy niwelująco - wyrównawczej, montaż
ościeżnic drewnianych w wewnętrznych ścianach, montaż
skrzydeł drzwiowych);
3) roboty budowlano-instalacyjne (m.in. montaż napędu do
drzwi rozwieranych, montaż platform schodowych na szynie
prostej dla osób niepełnosprawnych, montaż domofonu przy
szlabanie, przez który wjeżdża się na teren, na którym
znajduje się miejsce parkingowe dostosowane do potrzeb
osób niepełnosprawnych).
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Przed nami druga część ofensywy drogowej Powiatu Przasnyskiego! Rozpisano przetarg na
przebudowę 7 odcinków dróg powiatowych

14 marca 2023 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Przasnyszu
ogłosił przetarg mający na celu wyłonienie wykonawcy, który
podejmie się przebudowy szeregu odcinków dróg
powiatowych o łącznej długości ok. 7,2 km. Planowana
inwestycja to II etap strategicznego projektu
dostosowującego drogi powiatowe do zmieniających się
warunków społeczno-gospodarczych w regionie.
W ramach projektu Powiat Przasnyski planuje przebudowę
następujących odcinków dróg powiatowych:
1. Nr 3238 W Przasnysz - Leszno - Gostkowo - Karniewo -
Przemiarowo. Jest to droga przebiegająca przez trzy powiaty,
o długości odcinka ok. 1,8 km;
2. Nr 3231 W Bogate - Gostkowo, łącząca DK 57 z DP 3238
W o długości odcinka ok. 1,00 km;
3. Nr 3205 W Rostkowo - Turowo - Pęczki, łącząca DW 617
z sanktuarium Św. Stanisława Kostki o długości ok. 1,00
km;
4. Nr 3219 W Krzynowłoga Mała - Chmieleń Wielki do
granicy powiatu mławskiego o długości ok. 1,00 km;
5. Nr 3204 W Czernice Borowe - Chrostowo Wielkie -
Chrostowo-Zalesie, łącząca teren powiatu ciechanowskiego z
DW 544 oraz Przasnyszem o długości odcinka ok. 0,9 km;
6. Nr 3230 W Sierakowo - Cierpigórz - Przasnysz, łącząca
obszar powiatu ze strefą gospodarczą, DK 57 oraz
Przasnyszem - dwa odcinki o łącznej ok. 1,50 km.

Planowane do przebudowy odcinki leżą w ciągu dróg klasy technicznej "Z", ale wymagają przebudowy, tj. poszerzeń i wzmocnień
jezdni, wykonania umocnionych poboczy, ew. chodników w terenie zabudowanym, remontów zjazdów i oświetlenia itp. Wymianie
ulegnie także oznakowanie pionowe.
W przypadku większości odcinków nastąpi kontynuacja robót z lat poprzednich (nie dotyczy dróg: 3219 W oraz 3205 W). Powiat jest
w trakcie uzyskania dokumentacji technicznej.

Pierwszy etap ofensywy drogowej Powiatu Przasnyskiego, polegający na
kompleksowej rozbudowie dróg powiatowych Przasnysz – Baranowo oraz Stara
Wieś – Chorzele – Krasnosielc, o wartości ponad 23 mln zł (z czego 13,3 mln
pochodzi ze środków zdobytych przez Powiat Przasnyski z Rządowego Funduszu
Polski Ład), jest w trakcie realizacji. 
Zawarcie umów z wykonawcami pierwszego etapu nastąpiło 12 września 2022
r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Na wykonanie
modernizacji dróg powiatowych o długości około 16,5 km wykonawcy mają 280
dni od daty zawarcia umów.
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Przyznano dotacje na konserwację
zabytków sakralnych w powiecie
przasnyskim. Wśród nich m.in.
dzwonnica kościoła farnego w
Przasnyszu

.

16  marca 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego
odpowiedziała na wniosek Zarządu Powiatu,
jednogłośnie głosując za przyjęciem uchwały w
sprawie udzielenia dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach położonych na obszarze
powiatu przasnyskiego, na które przeznaczono 80
tys. zł

Dotacje zostaną przekazane:
1. Parafii Rzymskokatolickiej Św.Jana Nepomucena w
Duczyminie na renowację balustrady na chórze kościelnym
- 18 500,00 zł;
2. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wojciecha w
Przasnyszu na niezbędne prace remontowo-
konserwatorskie w zakresie remontu elewacji dzwonnicy
przy kościele św. Wojciecha w Przasnyszu -16 500,00 zł;
3. Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Św. Dominika w
Krzynowłodze Małej na prace konserwatorskie i
restauratorskie chrzcielnicy z kościoła parafialnego - 38
000,00 zł;
4. Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Stanisława BM w
Czernicach Borowych na odtworzenie stolarki zewnętrznych 
trojga drzwi do budynku kościoła parafialnego - 7 000,00
zł.
Uchwała weszła w życie w dniu podjęcia, a jej wykonanie
powierzono Zarządowi Powiatu Przasnyskiego.
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Spotkanie starosty z mieszkańcami gminy Chorzele: mimo trudnych
tematów, udało się dojść do porozumienia!
23 marca 2023 roku w basenowej auli w Chorzelach z inicjatywy Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego odbyło się spotkanie z mieszkańcami w celu
omówienia projektów drogowych realizowanych na terenie Miasta i Gminy Chorzele. Nie licząc trzech uczestników spotkania, którzy przybyli na
nie wyłącznie w celu robienia sztucznego szumu, zainteresowani tematem m.in. przebudowy drogi wojewódzkiej 614 w kierunku Myszyńca
uzyskali szczegółowe wyjaśnienia zarówno od Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, Wicestarosty Pawła Mostowego, jak i Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg Kazimierza Pióro. W spotkaniu uczestniczył również radny powiatowy Krzysztof Nieliwodzki, który nieustannie zabiegał o pilny
remont tej drogi.
Starosta Krzysztof Bieńkowski rozpoczął spotkanie od
prezentacji ogromu inwestycji, które obecny Zarząd
Powiatu przejął „w powijakach” po poprzedniku Zenonie
Szczepankowskim. Mimo trudności i kłód pozostawionych
w kwestiach formalnych w ledwie zainicjowanych
pomysłach, obecne władze powiatu z Krzysztofem
Bieńkowskim na czele podjęły trud ich realizacji. Dzięki
sprawnemu zarządzaniu i skutecznym decyzjom, szybko
udało się sfinalizować przejęte zobowiązania: nawet te,
które wg. obecnych władz nie do końca były zasadne, np.
wybudowanie Edukacyjnego Inkubatora Przedsiębiorczości
w Zdziwóju, który powstał z budynku starej szkoły,
zakupionej „na potrzeby Powiatu” zarządzanego wówczas
przez starostę Zenona Szczepankowskiego od Gminy
Chorzele pod wodzą burmistrz Beaty Szczepankowskiej.
Przysłowiową „wisienką na torcie” omawianego przykładu
jest fakt, że w ULT zarządzającym Edukacyjnym
Inkubatorem Przedsiębiorczości zatrudnienie znalazł m.in.
ten sam Zenon Szczepankowski we własnej osobie! 
Wracając do tematu czwartkowego spotkania: mieszkańcy
zadawali pytania związane z wywłaszczeniami pod
przebudowę drogi wojewódzkiej 614. Starosta podkreślił,
że jest to droga wojewódzka, a nie powiatowa, ale dla
dobra mieszkańców i z powodu fatalnego stanu tego
strategicznego ciągu komunikacyjnego Powiat podjął się
realizacji tego czasochłonnego zadania. 

Zebrani dowiedzieli się, jakie działania krok po kroku podjął Powiatowy Zarząd
Dróg w celu zrealizowania tej potrzebnej inwestycji. W ciągu roku udało się
wykonać dokumentację projektową i uzyskać pozwolenia na przebudowę, co w
analogicznych sytuacjach trwa trzy razy dłużej. Powiat wywiązał się z podjętych
działań wzorowo, co przyznawał wielokrotnie Mazowiecki Zarząd Dróg
Wojewódzkich, podkreślając świetną współpracę z Powiatem Przasnyskim. Ze
szczegółowymi etapami działań podejmowanych w związku z realizacją projektu
uzbrojenia strefy gospodarczej w Chorzelach oraz przebudową drogi wojewódzkiej
można zapoznać się na stronie: https://samorzad.gov.pl/.../przebudowa-drogi-
wojewodzkiej..

.
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Na jednym z propagandowych profili facebookowych
prowadzonych hobbystycznie (prawdopodobnie przez byłych
pracowników Powiatu) pojawiła się treść, która spełnia wszystkie
cechy „legendy miejskiej” – pozornie prawdopodobna informacja
rozpowszechniana w mediach i internecie, która budzi wielkie
emocje u odbiorców. Krótko i na temat: podczas spotkania nikt
nikogo nie pogonił, nikt nikogo nie pobił, a ze spotkania wszyscy
wyszli o własnych siłach. Co do pośpiechu – grafik władz Powiatu
jest bardzo napięty, co sprawia, że przemieszczanie z punktu A
do punktu B często odbywa się w pośpiechu, jednak podczas
czwartkowego spotkania jego organizatorzy pozostali do
dyspozycji mieszkańców aż do ostatniego pytania i ostatniej
wątpliwości. Na trzech uczestników spotkania – tych
oddelegowanych do wywołania sztucznego szumu – najwyraźniej
podziałało wysokie ciśnienie, które zachwiało prawidłowe
postrzeganie rzeczywistości, czego efektem jest legenda miejska
pt. „Wygarnęliśmy, pogoniliśmy i w pośpiechu wyjechali”. Na
szczęście to tylko przedwyborcza legenda.

 

Dlaczego zatem przebudowa nie rozpoczęła się? Otóż winę za
zaistniałą sytuację ponosi wyłącznie Wykonawca, który wygrał
przetarg i mimo uzyskania wszelkich pozwoleń, upomnień i
ponagleń - nie wkroczył na plac budowy. Wykonawca
podobnie postąpił z innymi samorządami, gdzie nie zaczął,
bądź nie dokończył swoich zobowiązań, ponieważ stał się
niewypłacalny.
 
Władze Powiatu poinformowały, że w tej chwili realizacja tego
zadania przez Powiat Przasnyski możliwa jest w przypadku
uzyskania środków od samorządu Województwa Mazowieckiego i
wyłonienia nowego Wykonawcy, lub przejęcia realizacji przez
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, czyli właściwego zarządcę
dróg wojewódzkich, podlegającego pod Urząd Marszałkowski. 
Dokumentacja przygotowana przez Powiat Przasnyski zostanie
wówczas przekazana do Urzędu Marszałkowskiego. 

.
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23 marca 2023 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Przasnyszu odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej
Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Przasnyskiego.
Głównymi tematami rozmów była sytuacja polskiego
rolnictwa oraz informacja na temat bieżących działań
Mazowieckiej Izby Rolniczej.
Zebranych na spotkaniu przywitał Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski, zapewniając o otwartości Powiatu
Przasnyskiego na potrzeby rolników oraz wsparciu
Powiatu dla rozwoju rolnictwa na naszym terenie.
Starosta przedstawił członkom Rady nowego Wicestarostę
Powiatu Przasnyskiego – Pawła Mostowego, który
następnie opowiedział o swoich doświadczeniach
związanych z rolnictwem oraz o działalności Powiatu
związanej z utrzymaniem porządku na drogach
powiatowych. 

W kolejnym punkcie spotkania głos zabrał Kierownik
Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Rolnictwa w
Przasnyszu Wojciech Długokęcki, który przedstawił
obecne i zapowiedział przyszłe działania Biura
Powiatowego ARiMR skierowane do rolników.
Przypomniał zebranym o rozpoczęciu przyjmowania
wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich oraz innych
płatności powierzchniowych w ramach mechanizmów
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata
2023-2027, sposobach składania wniosków oraz ważnych
terminach.



21 MARZEC 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Ponad 100 zawodników zmierzyło się podczas Charytatywnych
Amatorskich Zawodów Pływackich na basenie w Chorzelach

W sobotę 25 marca 2023 roku w Mazowieckim Centrum Sportów
Zimowych Kompleks Chorzele ( Basen Chorzele ) rozegrano
Amatorskie Zawody Pływackie, podczas których zmierzyła się
ponad setka uczestników z całego regionu - dzieci, młodzieży,
dorosłych oraz rodzin biorących udział w sztafecie. 
Zawody, których głównym organizatorem był Powiat Przasnyski,
miały również wymiar charytatywny. Dzięki hojności
uczestników, Pieniądze trafią do rodziny Oleksik z Raszujki,
która w pożarze utraciła dom.
Zawodnicy zmierzyli się w następujących kategoriach:
Dystans 25 m:
- dzieci do lat 7 z przyborem,
- dzieci do lat 7 bez przyboru,
- dzieci w wieku 8-9 lat,

Dystans 50 m:
- 10-11 lat,
- 12-13 lat,
- 14-15 lat,
- 16-18 lat,
- 19-35 lat,
- 36-49 lat,
- 50-69 lat,
- 70-... lat,
oraz w Kategorii Rodzinnej (sztafeta 2 x 25 m

 kibiców i wolontariuszy udało się zebrać sumę 3007,38zł.

Zwycięzców w poszczególnych kategoriach osobiście uhonorował
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, wręczając medale
oraz dyplomy. Dobrowolne wpisowe uczestników zostanie
przekazane na odbudowę po pożarze domu, w którym miesz
kał strażak z OSP Raszujka wraz z rodziną.Podczas zawodów
zorganizowano również kiermasz ciast, z którego wpływy zasilą
konto pogorzelców.
Serdeczne podziękowania należą się zawodnikom, kibicom,
sędziom oraz dyrekcji i załodze chorzelskiej pływalni, a także
wolontariuszom, którzy przekazali własnoręcznie przygotowane
wyroby na charytatywny kiermasz.Za sprawą Państwa hojności
na konto rodziny Oleksików z Raszujki, która na skutek pożaru
utraciła niemal cały dorobek życia, trafi suma 3007,38 zł.

https://www.facebook.com/basenchorzele?__cft__[0]=AZV7dVqtsq6C4GGQPWU_FJB3_RXOgbC22Na0bJfVaQa-f5Q8uUxlcE9AnVO1TSC158zSGWxpy8jzGPW9_jkzeYMxH4xed0YOgGIyisgLipCe4biUcXiVBWfHM2GvM59laTjID5Ou0dnYO64XVYFCEZcCzqqL5LGFrH9VkrQwx-Y-orCznMTk2GIXXq6a3cqqGVA&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/powiatprzasnyski?__cft__[0]=AZV7dVqtsq6C4GGQPWU_FJB3_RXOgbC22Na0bJfVaQa-f5Q8uUxlcE9AnVO1TSC158zSGWxpy8jzGPW9_jkzeYMxH4xed0YOgGIyisgLipCe4biUcXiVBWfHM2GvM59laTjID5Ou0dnYO64XVYFCEZcCzqqL5LGFrH9VkrQwx-Y-orCznMTk2GIXXq6a3cqqGVA&__tn__=-]K-R
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Kolejni nowi przedsiębiorcy w powiecie przasnyskim
W dniu 23 marca 2023 roku w sali konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu odbyło się uroczyste podpisanie
umów w sprawie udzielenia jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W spotkaniu
uczestniczył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga Żuber wraz
z Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy Barbarą Garlińską oraz pracownicy ZUS Pani Aneta Chmielik i Anna
Brzeźniak.
Starosta życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów w prowadzeniu działalności zaoferował możliwość
uczestniczenia w przydatnych szkoleniach finansowanych przez Powiat Przasnyski. Przedsiębiorcy otrzymali także
zapewnienie Starosty o pomocy i wsparciu ze strony samorządu powiatowego, między innymi w postaci
doradztwa liderów krajowego i zagranicznego rynku działających w ramach Powiatowej Rady Przedsiębiorczości.

Nowo powstałe działalności to m.in. :
- montaż , serwis, sprzedaż klimatyzacji
- usługi solaryjne
- usługi sprzątające
- usługi fryzjersko - kosmetyczne
- kompleksowa organizacja oraz obsługa imprez
okolicznościowych wraz z animacją
- sklep internetowy
- usługi fizjoterapeutyczne
- działalność prawnicza
Wsparcie zostało udzielone ze środków Funduszu
Pracy dla 9 osób. Każda z nich wzięła również
udział w trzydniowym szkoleniu pod nazwą „ ABC
Przedsiębiorczości”.
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Finał konkursu Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych: w Przasnyszu
padł rekord zdobytych punktów tegorocznej edycji!

W poniedziałek 23 marca 2023 roku w sali
konferencyjnej Centrum Aktywizacji Biznesu w
Starostwie Powiatowym w Przasnyszu odbył się finał
konkursu wiedzy o Żołnierzach Wyklętych dla
uczniów szkół powiatowych z terenu powiatu
przasnyskiego. Organizatorami konkursu byli:
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów
Państwowych Maciej Małecki oraz Starosta Powiatu
Przasnyskiego Krzysztof Bieńkowski we współpracy z
Instytutem Pamięci Narodowej.
Konkurs rozpoczął się testem złożonym z 25 pytań
dotyczących wiedzy o Żołnierzach Wyklętych, również
tych działających przed laty ma naszym terenie. Po
etapie pisemnym, uczniowie z trzema najlepszymi
wynikami, zmierzyli się w części ustnej z pytaniami
komisji konkursowej. Z roku na rok uczniowie są
coraz lepiej przygotowani, a poziom konkursu rośnie.
W tym roku w Przasnyszu został pobity
dotychczasowy rekord konkursu w ilości zdobytych
punktów - zdobył go Oliwier Ciborowski z LO im.
KEN w Przasnyszu. Pytania zawierały ogólny przekrój
najważniejszych wydarzeń i postaci polskiego
państwa podziemnego i Żołnierzy Wyklętych.

Pierwsze miejsce i pobicie rekordu w konkursie zdobył Oliwier
Ciborowski z Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu,
drugie miejsce przypadło Markowi Majkowskiemu z Zespołu Szkół
Powiatowych im. mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu, trzecie
miejsce zajął Bartek Łączyński – również reprezentujący LO im.
KEN w Przasnyszu.

Komisja konkursowa przyznała dodatkowo dwa wyróżnienia,
otrzymali je: Aleksandra Nachtygal z Zespołu Szkół Powiatowych w
Chorzelach oraz Antoni Zalewski z LO im. KEN w Przasnyszu.
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Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym
 chłopców i dziewcząt

KLASY IV - dziewczęta
Zaręby
Chorzele
Żelazna Rządowa Parciaki
KLASY IV - chłopcy
Żelazna Rządowa Parciaki
Chorzele
Zaręby
KLASY V-VI - dziewczęta
Żelazna Rządowa Parciaki – awans
Zielona – awans
Zaręby
IV miejsce - Szkoła nr.3 Przasnysz
V miejsce - Szkoła nr.1 Przasnysz
VI miejsce - Duczymin
KLASY V-VI - chłopcy
Przasnysz 1– awans
Poścień – awans
Przasnysz 3
IV miejsce - Chorzele
V miejsce - Żelazna Rządowa Parciaki,
Drużynowo dziewczęta klasy IV-VI
SP Żelazna Rządowa – Parciaki
SP Zaręby
SP 2 Chorzele
IV miejsce - SP Zielona
V miejsce - SP 3 Przasnysz
VI miejsce - SP 1 Przasnysz
VII miejsce - SP Duczymin
Drużynowo chłopcy klasy IV-VI
SP 2 Chorzele
SP Żelazna Rządowa - Parciaki

W dniach 25-26 marca 2023 r., przy wsparciu finansowym Powiatu
Przasnyskiego, w hali sportowej w Jednorożcu zostały rozegrane
Mistrzostwa Powiatu w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt i
chłopców klas IV-VIII. Gospodarzem turnieju była Publiczna Szkoła
Podstawowa Żelazna Rządowa Parciaki z siedzibą w Parciakach. Do
rywalizacji, oprócz gospodarza turnieju, przystąpiły również szkoły z
Przasnysza, Chorzel, Zielonej, Bogatego, Duczymina, Krzynowłogi Małej,
Pościenia i Zarąb. Sędzią głównym zawodów był Zbigniew Lorenc.
Dyplomy i medale wyróżnionym wręczył Wójt Gminy Jednorożec
Krzysztof Iwulski. Uczniowie, którzy stanęli na I i II stopniu podium w
poszczególnych kategoriach będą reprezentowali powiat przasnyski w
zawodach międzypowiatowych, które odbędą się w Ostrołęce w dniach 15-
16 kwietnia 2023 r. Klasyfikacja końcowa weekendowej rywalizacji
przedstawia się następująco:

SP 1 Przasnysz
IV miejsce - SP Poścień
V miejsce - SP 3 Przasnysz
VI miejsce - SP Zaręby
KLASY VII-VIII - dziewczęta
Szkoła nr.1 Przasnysz – awans
Poścień – awans
Żelazna Rządowa-Parciaki
IV miejsce - Zaręby
V miejsce - Zielona
VI miejsce - Szkoła nr.3 Przasnysz
KLASY VII-VIII - chłopcy
Zaręby–awans
Żelazna Rządowa-Parciaki – awans
Szkoła nr.1 Przasnyszi
IV miejsce - Chorzele
V miejsce - Krzynowłoga Mała
VI miejsce - Bogate
VII miejsce - Szkoła nr.3 Przasnysz
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Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski uhonorowany
Medalem „Zasłużony dla Szpitala w Przasnyszu"

27 marca 2023 r. w SP ZZOZ im. dr. Wojciecha Oczko wręczono medale
dla osób „Zasłużonych dla Szpitala w Przasnyszu". Wśród wyróżnionych
odznaczeniem jest Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który wraz
z Zarządem i Radą Powiatu od początku kadencji hojnie wspiera rozwój i
doposażenie placówki.

Od ponad 4 lat Zarząd Powiatu Przasnyskiego ze Starostą Krzysztofem
Bieńkowskim na czele intensywnie działa na rzecz poprawy warunków
leczenia oraz doposażenia Szpitala w nowoczesny sprzęt, przyczyniając się
do rozszerzenia oferty świadczeń medycznych udzielanych mieszkańcom.
Każdego roku, za zgodą Rady Powiatu Przasnyskiego, z budżetu Powiatu
trafiają do Szpitala ogromne sumy, umożliwiające zakupy wyposażenia,
pojazdów i aparatury medycznej, mającej bardzo konkretny wymiar.
22 stycznia br. Starosta Krzysztof Bieńkowski przekazał Szpitalowi
ambulans typu A1 Renault Master o wartości 390 tys.zł. Zakup karetki
był możliwy dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Powiat Przasnyski
z Fundacji PKO BP w wysokości 200 tys. zł oraz Fundacji Orlen, która
przekazała 100 tys. zł. Wkład własny Powiatu Przasnyskiego wyniósł 90
tys. zł.

18 stycznia 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego na wniosek Starosty
Krzysztofa Bieńkowskiego zatwierdziła zmiany w uchwale budżetowej na
2023 r. polegające m.in. na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 21 tys.
zł w nowym zadaniu: „Zakup dodatkowego wyposażenia do
wideokolonoskopu".

Wśród ważnych zakupów, zrealizowanym dzięki powiatowemu wsparciu,
należy wymienić tomograf optyczny DRI OCT Tritron, kupiony w 2022 r.
Urządzenie kosztowało 385 tys. zł, z czego 200 tys. pochodziło od Powiatu
Przasnyskiego.

W kwietniu 2022 r. Zarząd Powiatu Przasnyskiego przy udziale
powiatowych radych pozytywnie odpowiedział na wniosek
dyrektora SP ZZOZ przeznaczając 250 tys. zł na zakup sprzętu
medycznego do funkcjonowania Oddziału Okulistycznego i
Chirurgicznego. Dzięki temu placówka w ubiegłym roku kupiła
napęd ortopedyczny do dużych kości, system identyfikacji nerwów
oraz zestaw do bronchofiberoskopii. Na potrzeby Szpitala
zakupiono również części do toru histeroskopowego.
Od 2019 r. pacjentom służy Pracownia Rezonansu Magnetycznego,
której uruchomienie kosztowało 3,6 mln (z czego 1,5 mln dołożył
Powiat Przasnyski). W tym samym czasie (w ramach realizacji
projektu unijnego na kwotę ponad 13 mln zł) zakupiono zestaw
endoskopowy FUJIFILM EP-6000 za 678 tys. zł, z czego 135,5 tys.
zł pochodziło od Starostwa.
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Wśród inwestycji przeprowadzonych w placówce przez
ostatnie 4 lata z udziałem finansowym Powiatu
Przasnyskiego warto wymienić ponadto: budowę
zapasowego źródła wody, na który powiat przeznaczył
379,5 tys. zł oraz utworzenie Okna Życia (dofinansowane
15 tys. zł). Dotacje od Powiatu Przasnyskiego umożliwiły
także wyposażenie poradni psychologicznej dla dzieci i
młodzieży oraz przystosowanie pomieszczeń dla poradni
logopedycznej, na które z budżetu powiatu trafiło 35 tys. zł
brutto.

W planach są kolejne działania umożliwiające rozwój placówki. 16 marca 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego dokonała
zwiększenia planu wydatków w tegorocznym budżecie powiatu o kwotę blisko 33 tys. zł na realizację nowego zadania pn.
„Zakup wyposażenia do ambulansu na potrzeby SP ZZOZ w Przasnyszu". Dokonano także zwiększenia planu wydatków o
kwotę 100 tys. zł na realizację nowego zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego na potrzeby Poradni Okulistycznej w SP
ZZOZ w Przasnyszu" oraz zwiększenia planu wydatków o kwotę 110 tys. zł na realizację nowego zadania pn. „Modernizacja
pomieszczenia na potrzeby rejestracji w SP ZZOZ w Przasnyszu".

Lista osób uhonorowanych Medalem „Zasłużony dla Szpitala w
Przasnyszu":
Krzysztof Bieńkowski
płk dypl. Bogusław Postek
Grażyna Duszak
lek. Anna Kaszubowska
lek. Hanna Sułkowska
lek. Marzena Stasińska-Merkiewicz
lek. Andrzej Pisanko
Bożenna Kaużyńska
Krystyna Gniazdowska
Krystyna Janowska.
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Wicestarosta Paweł Mostowy pogratulował Jakubowi Bońkowskiemu -
brązowemu medaliście Mistrzostw Europy w kategorii Open

Kolejny wielki sukces zawodnika LKS Grom Przasnysz, który wywalczył brązowy medal w kategorii Open do lat 19 podczas
ostatnich Mistrzostw Europy w Trójboju Siłowym Klasycznym, skłonił Wicestarostę Pawła Mostowego do uhonorowania
utalentowanego sportowca wraz z jego trenerem Cezarym Pykałą. Podczas wizyty na ręce zwycięskiego teamu trafiły
serdeczne gratulacje oraz zapewnienie o dalszym wsparciu Powiatu Przasnyskiego w rozwoju kariery młodego trójboisty. 

Jakub Bońkowski podczas Mistrzostw Europy w Trójboju
Siłowym Klasycznym, które rozpoczęły się 22 marca br. w
Siedlcach, zakończył rywalizację podnosząc 492,5 kg,
ustanawiając rekord Europy w martwym ciągu. W kategorii
wagowej do 67,5 kg Kuba zdeklasował rywali, zdobywając
tytuł Mistrza Europy. Zmagania w kategorii Open uczyniły
go brązowym medalistą Mistrzostw Europy w Trójboju
Siłowym.

Powiat Przasnyski regularnie wspiera finansowo wyjazdy
Jakuba i jego trenera na zawody. Również i tym razem
Starostwo przeznaczyło środki na przygotowania i udział w
Mistrzostwach Europy w Siedlcach. Już jesienią 2023 r.
Jakub wystąpi w zawodach rangi Pucharu Świata.

Jakub trenuje w LKS Grom Przasnysz od 4 lat i jest
wielokrotnym medalistą oraz zdobywcą wielu tytułów, m.in.
Mistrza i Wicemistrza Świata w Trójboju Siłowym. Sukcesy
zawdzięcza swojej ciężkiej pracy oraz treningom, które
prowadzi jego opiekun Cezary Pykała z LKS GROM. W
2021 r. obaj panowie zostali odznaczeni medalami Gloria
Prasnensis Terrae.
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Ruszył kolejny projekt w ramach Budżetu
Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego
2023. Za nami pierwsze zajęcia z zakresu

udzielania pierwszej pomocy dla
mieszkańców Gminy Przasnysz.

W ostatni weekend 1-2 kwietnia na terenie Komendy
Powiatowej Straży Pożarnej w Przasnyszu ruszył kolejny
projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego 2023 pn. "Zajęcia z zakresu udzielenia
pierwszej pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz”.
Przewiduje on przeprowadzenie kursu kwalifikowanej
pierwszej pomocy dla grupy około 20 osób dorosłych, zgodnie
z wytycznymi odnośnie przeprowadzania takich kursów.
Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy potrwa 66 godzin (25
godzin zajęć teoretycznych, 41 godzin zajęć praktycznych), w
trakcie których kursanci zdobędą wiedzę z zakresu udzielania
pierwszej pomocy, w tym jak zadbać o bezpieczeństwo własne,
poszkodowanego i miejsca zdarzenia, poznają sprzęt i zestawy
ratownicze, nauczą się prowadzenia resuscytacji krążeniowo-
oddechowej u dorosłych i dzieci czy zasad defibrylacji.
Ćwiczenia obejmą postępowanie w przypadku różnych urazów
- mechanicznych, chemicznych, termicznych. Podczas
symulowanych akcji ratowniczych kursanci poznają taktykę
działań ratowniczych w zdarzeniach masowych, mnogich oraz
pojedynczych.

Do tej pory w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego 2023 zrealizowano projekt pn. „Poprawa
bezpieczeństwa w miejscowości Drążdżewo Nowe, gmina
Jednorożec”, a w trakcie realizacji są projekty: „Zajęcia
sportowe z gry w piłkę nożną dla dzieci z terenu Gminy
Krzynowłoga Mała” oraz „Zielona Oaza”.
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W ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego powstał dodatkowy parking przy

cmentarzu w Krzynowłodze Małej
Cmentarz w Krzynowłodze Małej znajduje się w pewnym
oddaleniu od zwartej zabudowy wsi, przez co wielu
mieszkańców gminy udaje się tam, korzystając z samochodów.
Brak miejsc postojowych był szczególnie dotkliwy przed
Świętem Zmarłych, kiedy tradycyjnie odwiedza się swoich
bliskich. Za sprawą Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego problem został rozwiązany.

Plany budowy dodatkowych miejsc parkingowych przy
cmentarzu w Krzynowłodze Małej powstały wiele lat temu.
Udało się je zrealizować dopiero w 2022 r. tuż przed
uroczystościami Wszystkich Świętych, za sprawą 284
głosów, oddanych w gminnej części Budżetu
Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego w 2021 r. Budowa
zatoki postojowej, wraz ze zmianą organizacji ruchu i
budową przejścia dla pieszych w Krzynowłodze Małej,
poprawiła bezpieczeństwo pieszych i innych uczestników
ruchu drogowego.

Wykonawcą inwestycji pn: „Budowa miejsc postojowych przy drodze powiatowej nr 3216 W Janowo- Mchowo" była firma WALMEKS z Przasnysza.
W zakres robót budowlanych wchodziło m.in. wykonanie nawierzchni miejsc postojowych z betonowej kostki brukowej w ciągu drogi powiatowej
po przeciwnej stronie cmentarza w Krzynowłodze Małej na długości 100 mb. Powstały m.in. 3 miejsca postojowe przeznaczone dla osób
niepełnosprawnych, wykonano oznakowanie pionowe, poziome oraz przejście dla pieszych na wysokości bramy cmentarza parafialnego.
Wartość wykonanych robót budowlanych, które sfinansowano ze środków własnych Powiatu Przasnyskiego, wyniosła 97 891,96 zł PLN brutto.
Realizacja zadania trwała od 11 do 31 października 2022 r. Projekt nie generuje kosztów w latach kolejnych.
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Wicestarosta Paweł Mostowy uczestniczył w uroczystościach z okazji 100-lecia LO im KEN w
Przasnyszu. W przestrzeni miejskiej zasadzono 100 drzew w ramach akcji "100 drzew na 100-

lecie"
Wydarzenie wpisujące się w obchody 100-lecia szkoły oraz 25-
lecia Powiatu Przasnyskiego rozpoczęło się 4 kwietnia 2023 r. w
licealnej auli. Przybyłych gości przywitał dyrektor placówki Piotr
Kołakowski, który podziękował wszystkim instytucjom i
partnerom za włączenie się w wyjątkową akcje, dzięki której
przestrzeń miejska wzbogaci się o 100 nowych drzew.
Po części oficjalnej przed głównym wejściem do budynku
zasadzono pierwsze z drzew oraz odsłonięto głaz z tablicą
upamiętniającą jubileuszowe uroczystości. Aktu odsłonięcia
dokonali wiceminister Klimatu i Środowiska Jacek Ozdoba,
wicestarosta przasnyski Paweł Mostowy, burmistrz Przasnysza
Łukasz Chrostowski oraz gospodarz uroczystości - Dyrektor
Liceum im. KEN Piotr Kołakowski.
Partnerami wydarzenia, polegającego na upamiętnieniu 100 -
lecia istnienia szkoły za sprawą posadzenia w przestrzeni
miejskiej 100 drzew, byli: Powiat Przasnyski – jako organ
prowadzący szkołę, Nadleśnictwo Przasnysz, które podarowało
sadzonki oraz udostępniło narzędzia, Miasto Przasnysz
odpowiedzialne za projekt zazielenienia oraz 2. Ośrodek
Radioelektroniczny, którego żołnierze wsparli uczniów w sadzeniu
drzew.
Nasadzenia w Przasnyszu zrealizowano w ramach olimpiady
„Zwolnieni z teorii", będącej częścią ekologicznego projektu
„dalEKOwzroczne", który wraz z innymi uczestniczkami z całego
kraju realizowała uczennica klasy III LO KEN o profilu
humanistycznym Zuzanna Żmijewska. Projekt ten zakwalifikował
się do finału olimpiady i ma szansę zostać najlepszym projektem
ekologicznym w Polsce.
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Po raz 22. przyznano nagrody dla zasłużonych kulturze i regionowi kurpiowszczyzny. Za nami
kolejna uroczysta Gala Kurpików pod patronatem Starosty Przasnyskiego.

20 marca w Ostrołęckim Centrum Kultury Kurpiki zostały wręczone po raz 22. Kurpiki - Nagrody Prezesa Związku
Kurpiów. Statuetki, przyznawane od 2001 roku, wręczane są za ochronę dziedzictwa kulturowego, budzenie
tożsamości i działanie na rzecz wszechstronnego rozwoju regionu w kategoriach: talent, nauka i pióro, muzyka i
taniec, twórczość ludowa, edukacja regionalna, działalność publiczna, pracodawca, promowanie regionu, budzenie
tożsamości i ochrona dziedzictwa kulturowego. Jednym z patronów tegorocznych Kurpików był Powiat Przasnyski.
Wydarzenie uświetnił występ Zespołu Folklorystycznego Kurpiowszczyzna z Myszyńca, prezentując widowisko
teatralne pt. "Śnij Kurpiu, śnij" w reżyserii Bartłomieja Ostapczuka. Imprezie towarzyszyła również prezentacja
kurpiowskiej twórczości ludowej. Można było kupić książki wydane na Kurpiach i o Kurpiach, a także podziwiać
wystawę i Album Zielnik Kurpiowski autorstwa Agnieszki Zielewicz.
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Zawody w ramach Powiatowych
Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023 -
siatkówka chłopców i dziewcząt
W dniach 1-2 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu
rozegrano turniej finałowy siatkówki dziewcząt i chłopców w ramach
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023.
W zawodach finałowych udział wzięło 8 zespołów podzielonych na 2
kategorie dziewcząt i chłopców, wyłonionych w eliminacjach gminnych i
miejskich.
Rywalizacja stała na zadawalającym poziomie w obecności licznie
zgromadzonych kibiców. W kategorii dziewcząt zwyciężyły dziewczęta z SP
3 Przasnysz, w kategorii chłopców wygrali chłopcy z SP Bogate. Zwycięzcy
będą reprezentowali nasz powiat na zawodach rejonowych.

Klasyfikacja końcowa Dziewczęta
I SP 3 Przasnysz 
II PSP Chorzele
III PSP Zaręby
IV SP Jednorożec 

 
wynik: Chłopcy

1 SP 3 Przasnysz - SP 2 Przasnysz 1:2
2 PSP Zaręby - SP Bogate 0:2
3. SP Bogate - SP 2 Przasnysz 2:0
4. PSP Zaręby - SP 2 Przasnysz 2:1
5.SP Bogate - SP 3 Przasnysz 2:0
6. PSP Zręby - SP 3 Przasnysz 2:1
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Rusza cykl comiesięcznych
koncertów uczniów i nauczycieli

Szkoły Muzycznej I st. w Przasnyszu

Szkoła Muzyczna I st. w Przasnyszu przy
współpracy z Powiatem Przasnyskim
zainicjowała cykl comiesięcznych
koncertów uczniów i nauczycieli Szkoły
Muzycznej w Przasnyszu, które odbywać
się będą w ostatni piątek miesiąca o godz.
19.00 w sali konferencyjnej Centrum
Aktywizacji Biznesu w Starostwie
Powiatowym w Przasnyszu.

Pierwszy koncert odbędzie się wyjątkowo
21 kwietnia (piątek). 
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Powiat Przasnyski głównym partnerem
otwarcia tegorocznego sezonu
motocyklowego w Przasnyszu

 
7 kwietnia w gabinecie starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego odbyło się spotkanie robocze z
prezesem Auto Moto Klubu "Rzemieślnik"
Andrzejem Miecznikowskim, podczas którego
omówiono szczegóły organizacyjne dotyczące
przebiegu tegorocznego otwarcia tegorocznego
sezonu motocyklowego w Przasnyszu
Tegoroczna impreza rozpocznie się w sobotę, 29
kwietnia o godz. 13.00 na przasnyskim rynku,
skąd motocykliści przejadą do Świętego Miejsca
na mszę św. Stamtąd, przez Przasnysz, przejadą
w paradzie zabezpieczanej przez przasnyską
policję do Zajazdu Sobory, gdzie odbędzie się
koncert zespołu „Maciej Komorowski Band”. Nad
bezpieczeństwem imprezy czuwać będą
członkowie AMK Rzemieślnik .

 

https://www.facebook.com/amkrzemieslnik?__cft__[0]=AZXiNKQqvza0TSgdjcwm50ymNf1kyl6zWYpY-VwG-DTGRRjLGsqCLrly4sIbrVQ6jkrgjFA5R9T9SzqDIc8qGqgJnCggvzaB9dZpIqP_W98s-o1RZGffzMxUnKu40T2AsXizHXxXu1TM-zjlbOyqluau-c9EUMFPTldgonLywPEwto_XTKupMPrgBtxsmgwo-1k&__tn__=-]K-R
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Delegacja Starostwa, przedstawiciele
jednostek organizacyjnych powiatu oraz

służb mundurowych upamiętniły 13.
rocznicę katastrofy smoleńskiej

W tym roku 13. rocznica katastrofy smoleńskiej przypadła na drugi dzień
świąt Wielkiej Nocy, czyli w Wielki Poniedziałek. Z tego powodu delegacja
Starostwa, przedstawiciele jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb
mundurowych w dniu 11 kwietnia złożyli kwiaty na grobie śp. por. Pawła
Krajewskiego.
Przasnyszanin Paweł Krajewski zginął na służbie chroniąc Prezydenta RP
podczas oficjalnej delegacji polskiej, która w 2010 roku udała się do
Smoleńska, by uczcić 70. rocznicę Zbroni Katyńskiej. Cześć Jego Pamięci!
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Powiat Przasnyski dofinansował
modernizację szpitalnej rejestracji.

Będzie sprawniej i bardziej
komfortowo! 

Wsparcie Powiatu Przasnyskiego dla Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej (szpitala powiatowego im. dr.
Wojciecha Oczko w Przasnyszu) płynie szerokim strumieniem. Tym
razem Powiat przyznał placówce dotację celową w wysokości 110 tys.
zł na modernizację punktu rejestracyjnego pacjentów poradni
specjalistycznych. Inwestycja sprawi, że zmniejszą się kolejki do
rejestracji, poprawi się szybkość oraz standard obsługi.

Dotychczasowa rejestracja ogólna poradni specjalistycznych mieści
się tuż przy głównym wejściu do budynku, co sprawia, że nierzadko
pacjenci są zmuszeni tłoczyć się na niewielkiej przestrzeni. Już
wkrótce sytuacja ulegnie zmianie za sprawą przeniesienia punktu w
miejsce mieszczącego się niegdyś na parterze szpitalnego bufetu. 

W nowej rejestracji o kolejność zadba system biletowy, wskazujący
pacjentom czas oczekiwania na obsługę w okienku.

Dzięki dotacji od Powiatu Przasnyskiego nastąpi dostosowane
pomieszczeń, zakup i montaż mebli oraz zakup sprzętu
komputerowego i wdrożenie systemu kolejkowego. W nowej
rejestracji pojawi się biletomat usprawniający obsługę pacjentów,
czyniąc ją szybszą i bardziej komfortową. Szpital przewiduje
również wydzielenie specjalnej strefy dla uprzywilejowanych
pacjentów, m.in. kombatantów i zasłużonych krwiodawców, którzy
będą obsługiwani priorytetowo.

W tej chwili trwają już prace remontowe służące dostosowaniu
pomieszczeń na potrzeby rejestracji, w drugiej połowie kwietnia
rozpocznie się montaż mebli. Nowy punkt zostanie udostępniony
najpóźniej do 31 sierpnia br., a rejestracja pacjentów wkroczy w
nową erę, odbywając się bardziej w komfortowych i przyjaznych
warunkach.
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 Kompleksowe usuwanie zakrzewień w pasach dróg
powiatowych

Na przedstawionych zdjęciach  prace realizowane są w gminie Krasne na odcinku Krasne
- Barańce. Dzięki tym zabiegom poprawi się zarówno bezpieczeństwo, jak i widoczność na
drodze. 
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Umowy z proboszczami parafii na dotacje na konserwację zabytków w
powiecie przasnyskim podpisane!

Powiat Przasnyski corocznie wspiera właścicieli w zakresie odbudowy,
renowacji i zabezpieczenia zabytków przed zniszczeniem. Spotkanie
starosty Krzysztofa Bieńkowskiego oraz wicestarosty Pawła Mostowego z
proboszczami parafii w Przasnyszu, Duczyminie oraz w Czernicach
Borowych zwieńczyło trwające kilka miesięcy procedury, skutkując
podpisaniem umów na dotacje w 2023 r. Powiatowe środki umożliwią
przeprowadzenie najpilniejszych prac remontowych na zabytkach
sakralnych, znajdujących się na naszym terenie.
W piątek 14 kwietnia 2023 r. w gabinecie Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego nastąpiło uroczyste podpisanie umów z proboszczem
parafii św. Wojciecha w Przasnyszu ks. prał. dr. Andrzejem Mac- 
iejewskim, z proboszczem parafii Św. Jana Nepomucena w Duczyminie
ks. mgr. Grzegorzem Ostrowskim oraz proboszczem parafii p.w. Św.
Stanisława Biskupa Męczennika w Czernicach Borowych ks. kan. mgr
Michałem Gaszczyńskim.

Za sprawą sporządzonych dokumentów Powiat Przasnyski przekaże
następujące dotacje na remonty zabytków sakralnych:
1. 18 500,00 zł trafi do Parafii Rzymskokatolickiej Św.Jana
Nepomucena w Duczyminie na renowację balustrady na chórze
kościelnym;
2. 16 500,00 zł otrzyma Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św.
Wojciecha w Przasnyszu na prace remontowo-konserwatorskie w
zakresie remontu elewacji dzwonnicy przy kościele św. Wojciecha w
Przasnyszu;
3. 38 000,00 zł trafi do Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Św.
Dominika w Krzynowłodze Małej na prace konserwatorskie i
restauratorskie chrzcielnicy z kościoła parafialnego;
4. 7 000,00 zł trafi do Parafii p.w. Św. Stanisława Biskupa
Męczennika w Czernicach Borowych na wejściowe drzwi do zakrystii.
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Starosta Krzysztof Bieńkowski uczcił
w Przasnyszu Dzień Pamięci Ofiar

Zbrodni Katyńskiej
W czwartek 13 kwietnia 2023 roku Starosta Krzysztof
Bieńkowski uczcił ofiary zbrodni katyńskiej, oddając im hołd
w imieniu Powiatu Przasnyskiego, zapalając symboliczne
znicze i wypowiadając słowa modlitwy pod Krzyżem
Katyńskim przy kościele Ojców Pasjonistów oraz pod
mauzoleum na cmentarzu rzymskokatolickim w Przasnyszu.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej obchodzony jest 13
kwietna. Tego dnia w 1943 r. nazistowskie Niemcy ogłosiły
informację o odkryciu masowych grobów oficerów Wojska
Polskiego w Katyniu.

Wiosną 1940 r. sowiecka policja polityczna zamordowała blisko 22
tysiące obywateli Rzeczypospolitej - wojskowych, profesorów,
duchownych, nauczycieli, lekarzy, urzędników i prawników.
Sowiecki reżim w ten sposób chciał pozbawić Polski elit,
stanowiących potencjał obronny, intelektualny oraz twórczy, co w
konsekwencji miało uniemożliwić odrodzenie państwa polskiego.
W Przasnyszu znajdują się dwa miejsca upamiętniające sowiecką
zbrodnię. Jednym z nich jest Krzyż Katyński, zaprojektowany przez
ciechanowskiego artystę plastyka Zygmunta Szczepankowskiego,
odsłonięty w 2010 r. w pobliżu kościoła Ojców Pasjonistów. Drugie
upamiętnienie stanowi Mauzoleum Żołnierzy Polskich na
cmentarzu parafialnym przy ul. Ostrołęckiej, gdzie w 1989 r.
umieszczono urnę z ziemią przywiezioną z Katynia. Na
monumencie znalazły się tablice z nazwiskami osób
zamordowanych w Katyniu, Miednoje i w Ostaszkowie. Ludzie ci
byli związani do wybuchu wojny z ziemią przasnyską: tu się rodzili,
pracowali, służyli w policji lub wojsku. W obu miejscach Starosta
Krzysztof Bieńkowski zapalił światełko pamięci i w imieniu
Powiatu Przasnyskiego oddał pomordowanym cześć.
Prawda o Katyniu stanowi fundament wolnej Polski, niosąc
przesłanie o odwadze, umiłowaniu Ojczyzny, poświęceniu i walce o
godność człowieka. Dziś Katyń jest nie tylko miejscem straszliwej
zbrodni, ale również symbolem pamięci o wymordowanej polskiej
inteligencji oraz nieustępliwego dążenia do prawdy, nawet gdy jej
poszukiwanie było przez lata powstrzymywane na skutek rozkazów
z Moskwy.
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Czy budowa odkrytych basenów w Przasnyszu
była dużym obciążeniem finansowym dla Powiatu
Przasnyskiego?
Już wkrótce ruszy długo wyczekiwane otwarcie kompleksu odkrytych
basenów w Przasnyszu. Choć dominują głosy zadowolenia,  niektórzy
zastanawiają się, czy inwestycja nie obciąży nadmiernie kasy
Powiatu? Udzielenie jednoznacznej odpowiedzi jest niezwykle proste,
ponieważ baseny powstają niemal bezkosztowo, dzięki pozyskaniu
potężnych dotacji zewnętrznych!
Koszt budowy kompleksu letnich basenów przy ul. Mazowieckiej w
Przasnyszu opiewa na kwotę 9,4 mln zł. Powiat zdobył na ten cel 2,8
mln zł ze środków otrzymanych w Ramach Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych (tarcza antycovidowa), zaś Miasto Przasnysz
wsparło projekt kwotą 1 mln zł. Pozostałą część środków
zewnętrznych udało się wywalczyć dzięki wnioskowi złożonemu  do
Wojewody Mazowieckiego. Wniosek uzyskał pozytywną ocenę w
Ministerstwie Finansów, które wyraziło zgodę na zabezpieczenie
wnioskowanej kwoty z rezerwy budżetu państwa.Finalnie cały
kompleks basenów Powiat wybuduje za ok. 870 tys. zł z własnych
środków, czyli 9% wszystkich kosztów. To świetna wiadomość, gdyż
powstałe w ten sposób oszczędności będzie można przeznaczyć na
realizację innych działań na rzecz naszych mieszkańców.

Podsumowując, koszt sporządzenia projektu oraz budowy
basenów wyniósł 9,4 mln zł, ale ponad 90% tej sumy udało się
pozyskać ze źródeł zewnętrznych:
 4,7 mln zł, dzięki zabiegom Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego, Powiat Przasnyski pozyskał z rezerwy celowej
budżetu państwa;
 2,8 mln zł pochodzi z tzw. rządowej tarczy antycovidowej;
 1 mln zł wynosi dotacja od Miasta Przasnysz;
 Całkowity koszt pochodzący z budżetu Powiatu to zaledwie
870 tys. zł.
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Powiat Przasnyski przeznaczył prawie ćwierć miliona
złotych na inwestycje służące pacjentom szpitala im. dr.

Wojciecha Oczko w Przasnyszu

autorefraktometr, służący do wykonywania
komputerowego badania wzroku;
lampa szczelinowa;
2 panele LCD (wyświetlacze optotypów);
soczewki do irydektomii;
kaseta szkieł próbnych;
oprawka próbna uniwersalna;
soczewki asferyczne;
soczewka trójlustro;
wiertarka okulistyczna.

16 marca 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego na
wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu Zbigniewa
Makowskiego oraz Zarządu Powiatu dokonała
zwiększenia planu wydatków w tegorocznym budżecie o
kwotę 243 tys. zł na remonty i zakup sprzętu
medycznego. Środki zapewnią przeprowadzenie trzech
ważnych inwestycji.

Dzięki 33 tys. złotych pochodzących z Budżetu Powiatu
Przasnyskiego SP ZZOZ zyskał już nowy sprzęt,
stanowiący wyposażenie ambulansu. Zakres inwestycji
obejmował zakup noszy z transporterem, mocowaniem i
podstawą wysuwno-przesuwną, wraz z ich montażem.

Na tym nie koniec, ponieważ dotacja w wysokości 100
tys. zł umożliwi realizację nowego zadania pn. "Zakup
sprzętu medycznego na potrzeby Poradni Okulistycznej w
SP ZZOZ w Przasnyszu". Zakres inwestycji, która
zakończy się do 31 sierpnia br., obejmuje zakup
następującego sprzętu i wyposażenia diagnostycznego i
zabiegowego:

Termin realizacji zadania:
17.03.2023 r. - 31.08.2023 r.

Decyzja Radnych umożliwiła również zwiększenie planu wydatków w budżecie Powiatu
Przasnyskiego o kwotę 110 tys. zł na realizację zadania pn. "Modernizacja
pomieszczenia na potrzeby rejestracji w SP ZZOZ w Przasnyszu".  Inwestycja polega
m.in. na zakupie sprzętu komputerowego i wdrożeniu systemu kolejkowego, który
sprawi, że poprawi się szybkość oraz standard obsługi pacjentów. Zadanie zostanie
zrealizowane do 31 sierpnia br.
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Wyłoniono zwycięzców powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym!

19 kwietnia 2023 r. w Przasnyszu odbyły się eliminacje powiatowe XLIV
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Po przeprowadzonych
eliminacjach gminnych najlepsze drużyny ze szkół podstawowych z terenu powiatu
przasnyskiego oraz drużyna gospodarzy – Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza
Kościuszki w Przasnyszu rywalizowały między sobą o tytuł najlepszej drużyny na
szczeblu powiatowym. Zwycięzcami zostały dwie drużyny ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w
Chorzelach, które będą reprezentowały nasz powiat na etapie rejonowym 28 kwietnia
2023 r.
Turniej oficjalnie otworzył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Burmistrz Miasta
Przasnysz Łukasz Chrostowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Tadeusza
Kościuszki w Przasnyszu i jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Przasnyskiego
Grzegorz Grabowski, Prezes AMK Rzemieślnik Andrzej Miecznikowski - Sędzia Główny
turnieju oraz st. asp. Piotr Pacuszka z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej
Policji w Przasnyszu. Wśród przybyłych gości pojawił się także Zastępca Komendanta
Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu nadkom. Łukasz Jędrasik oraz Andrzej Dołęga
- Dyrektor ds. Administracyjnych w KROSS S.A. Pojawienie się przedstawiciela naszego
lokalnego potentata w branży produkcji rowerów nie była przypadkowa, ponieważ dzięki
uprzejmości firmy KROSS S.A. uczestnicy turnieju mieli do wyboru 4 rodzaje rowerów
do pokonania toru przeszkód w części praktycznej oraz kaski niezbędne do
przystąpienia do konkurencji.
Ogólnopolski Turniej organizowany jest przez Polski Związek Motorowy oraz Komendę
Główną Policji, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Infrastruktury,
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Na szczeblu terenowym w skład
Komitetu Organizacyjnego wchodzą pracownicy Komendy Powiatowej Policji w
Przasnyszu, członkowie AMK Rzemieślnik oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu.
Rozgrywki na szczeblu powiatowym zorganizowane zostały w dwóch grupach
rywalizacyjnych (młodszej i starszej). Zawodnicy konkurowali ze sobą na torze
przeszkód, w teście wiedzy z zakresu przepisów dotyczących rowerzystów i zasad
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach oraz musieli wykazać się wiedzą z zakresu udzielania
pierwszej pomocy.
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Zmagania zwieńczyła narada końcowa zespołu sędziowskiego, mająca na celu

podsumowanie wyników konkurencji, rozpatrzenie ewentualnych sprzeciwów i ustalenie

końcowej klasyfikacji, która przedstawia się następująco:

GRUPA I (młodsza)
I miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach

II miejsce Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Małej
III miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu

IV miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Przasnyszu
V miejsce Szkoła Podstawowa im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych
VI miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama Chętnika w Jednorożcu

VII miejsce Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Nowej Krępie

GRUPA II (starsza):
I miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach

II miejsce Szkoła Podstawowa im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych
III miejsce Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego w Nowej Krępie

IV miejsce Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Przasnyszu
V miejsce Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama Chętnika w Jednorożcu

VI miejsce Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Małej

VII miejsce Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu

Do kolejnego etapu, tj. eliminacji rejonowych, zakwalifikowały się drużyny: GRUPA I
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach i GRUPA II:
drużyna z Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach 
Zmagania zwieńczyło rozdanie pucharów, medali, nagród i dyplomów. Sponsorami
nagród były jednostki samorządu z terenu powiatu przasnyskiego: Starosta Przasnyskie
Krzysztof Bieńkowski, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska, Wójt
Gminy Krzynowłoga Mała Jerzy Humięcki, Wójt Gminy Przasnysz Grażyna Wróblewska,
Wójt Gminy Czernice Borowe Wojciech Brzeziński oraz Burmistrz Miasta Przasnysz
Łukasz Chrostowski. Za użyczenie rowerów i kasków niezbędnych do przeprowadzenia
turnieju serdeczne podziękowania zostały złożone na dyrektora ds. administracyjnych
Andrzeja Dołęgę z firmy KROSS S.A.
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Dzieci z przasnyskiej dwójki odwiedziły starostwo w ramach akcji
Niebieskie Igrzyska 2023

W Polsce i na świecie kwiecień ma kolor niebieski. Jest to miesiąc wiedzy na Temat Autyzmu. Z tej okazji 21 kwietnia Starostwo
Powiatowe w Przasnyszu odwiedziły dzieci i dyrekcja ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu, by w ramach akcji Niebieskie Igrzyska
poczęstować pracowników własnoręcznie upieczonymi ciastkami. Gości w gabinecie starosty przyjął wicestarosta Paweł Mostowy, który
przekazał dzieciom skromne upominki. 

Niebieskie Igrzyska to ogólnopolskie wydarzenie będące częścią obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu oraz Światowego
Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu. Ma podnosić świadomość społeczną oraz zwracać uwagę na niedopuszczalną dyskryminację,
nadużycia i izolację, jakich doświadczają ludzie dotknięci autyzmem i ich najbliżsi. Jak podkreśla Konwencja Praw Osób
Niepełnosprawnych, osoby z autyzmem są równe wobec prawa i przysługują im wszystkie prawa człowieka i podstawowe wolności.
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Powiat Przasnyski serdecznie zaprasza na bezpłatne zajęcia taneczne
dla mieszkańców Przasnysza!

Kolejny projekt z Budżetu Obywatelskiego Powiatu
Przasnyskiego wkracza w fazę realizacji. Miło nam
poinformować, że ruszyły zapisy na bezpłatne zajęcia
taneczne dla mieszkańców miasta Przasnysz. Już wkrótce,
za sprawą treningów odbywających się dwa razy w
tygodniu od maja do sierpnia, różne grupy wiekowe
zyskają możliwość poprawienia kondycji, zadbania o
sylwetkę i sprężystość ciała.

Profesjonalne trenerki Anna Michalska-Studniak oraz
Edyta Bobińska BeFit usługi sportowo - rekreacyjne
umożliwią mieszkańcom Przasnysza zadbanie o kondycję
i smukłą sylwetkę. Zajęcia taneczne dla Grupa I będą
odbywać się w środy o godz. 10.00 (Latino Dance) oraz w
piątki o 10.00 (Fitness). Treningi grupy II, umożliwią
uczestnictwo osobom pracującym, ponieważ będą
prowadzone popołudniami. W środy o 19.30 będą
odbywać się zajęcia z Latino Dance, zaś w piątki o 17.45
zajęcia z Fitness. Miejsce zajęć: hala sportowa przy ulicy
Sadowej w Przasnyszu.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063708756576&__cft__[0]=AZXHzGGMY4LxO_tuLBz9kZBVoy0A9zKPpZvWlpNEM1m4xb9kJBYsc-sreuBLqWnahjkXqN4vI-Pmt-BCWR7KJryiebGnmbjcUA--p8wET11bYuqWqQF854MAZAjwMVQhjvbJ3rjfMnwtpXIaICIZxHqX0cv2dkERx7OQlih4HA_BXLCy8epvbYqryTRLAE5KwvI&__tn__=-]K-R
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Starosta Krzysztof Bieńkowski kibicował zmaganiom w ramach I
etapu Korony Ziemi Przasnyskiej w Rostkowie

23 kwietnia w Rostkowie odbył się pierwszy bieg z cyklu Korona Ziemi
Przasnyskiej pod nazwą Piątka Radioelektronika. W ramach imprezy
rozegrano 3 biegi dla najmłodszych na dystansach 100 m, 500 m i 1 km
oraz bieg główny na dystansie 5 km. W zawodach łącznie wystartowało
niemal 130 biegaczy.

Każdy uczestnik po pokonaniu trasy otrzymał pamiątkowy odlewany
medal. Najlepsi zawodnicy i zawodniczki oraz zwycięzcy kategorii
wiekowych zostali wyróżnieni statuetkami. Uroczystej dekoracji
zwycięzców dokonali wspólnie partnerzy zawodów starosta Krzysztof
Bieńkowski, Wójt Gminy Czernice Borowe Wojciech Brzeziński oraz
Dowódca 2 ORel płk dypl. Bogusław Postek.
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Przedstawiciele Zarządu Powiatu Przasnyskiego uczestniczyli w
sadzeniu Lasu Pamięci Jana Pawła II

20 kwietnia br. wolontariusze, uczniowie, leśnicy i przedstawiciele
Powiatu Przasnyskiego, reprezentowani przez Starostę Krzysztofa
Bieńkowskiego i Wicestarostę Pawła Mostowego na wyznaczonym
terenie Nadleśnictwa Przasnysz posadzili las upamiętniający
wielkiego Polaka i jego dziedzictwo.

Z ogólnopolską inicjatywą wyszło Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
a pomysł urzędników zrealizowały Lasy Państwowe w ramach
ogólnopolskiej kampanii „Łączą nas Drzewa". Lasy upamiętniające
postać Papieża Polaka posadzono w każdym nadleśnictwie.
Las będący wyrazem szacunku dla św. Jana Pawła II, który w sposób
szczególny umiłował polską przyrodę, urządzono także w powiecie
przasnyskim na terenie Leśnictwa Jarzynny Kierz, oddział 27 f.

O godzinie 12:00 odbyła część oficjalna akcji, której zwieńczeniem
było odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Nadleśnictwo Przasnysz
zapewniło sadzonki, opiekę profesjonalistów, a dla szczególnie
pracowitych smaczną grochówkę i kiełbaskę z ogniska.
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Rada Powiatu Przasnyskiego przyjęła stanowisko w sprawie
sfinansowania i pilnej modernizacji dróg wojewódzkich w powiecie

przasnyskim
Rada Powiatu Przasnyskiego 16 marca 2023 roku jednogłośnie przyjęła dokument,
skierowany do Sejmiku oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego, w którym opowiada
się za pilną realizacją rozbudowy dróg wojewódzkich nr 544 i 614 leżących w granicach
administracyjnych powiatu przasnyskiego. Organ stanowiący wskazuje także odcinki dróg,
które mogą i powinny przejść modernizację jeszcze w tym roku kalendarzowym.
Rada Powiatu w swoim stanowisku przypomina, że Powiat Przasnyski podjął w
poprzedniej kadencji trudną decyzję dotyczącą przyjęcia realizacji zadania polegającego
na rozbudowie dróg wojewódzkich nr 544 i 614, zaś w obecnej kadencji podpisał z
Samorządem Województwa Mazowieckiego stosowne umowy i wystąpił o środki unijne na
realizację wspomnianych zadań. Umożliwiło to ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargów w
formule zaprojektuj i wybuduj.
W ramach podpisanego kontraktu dla drogi 614 wykonawca uzyskał pierwsze pozwolenie
na realizację inwestycji w październiku 2022 roku, jednakże ze względu na trudności
finansowe nie był w stanie rozpocząć robót budowlanych oraz w terminie umownym
uzyskać pozwoleń ZRID dla drogi 544. Skutkiem tych zdarzeń było odstąpienie przez
Powiat Przasnyski od umowy z wykonawcą, ponieważ niedotrzymanie terminu realizacji
robót budowlanych oznaczało konieczność zwrotu funduszy unijnych i mogło skutkować
finansową katastrofą.
Zarząd Województwa Mazowieckiego ostatecznie nie wyraził zgody na realizację
mniejszego zakresu prac, które były możliwe do wykonania w terminie i zdecydował, że
środki unijne przeznaczone na rozbudowę dróg wojewódzkich 544 i 614 zostaną z tych
projektów całkowicie wycofane i przeznaczone na inne zadania.
Z tej przyczyny Rada Powiatu Przasnyskiego wyraża zdecydowane stanowisko w zakresie
pilnej realizacji powyższych przedsięwzięć inwestycyjnych:
"Przesunięcie środków unijnych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego na
realizację innych własnych zadań na pewno spowoduje oszczędności w ramach środków
własnych województwa. Obecnie najbardziej pilnymi odcinkami do wykonania
przebudowy na drodze wojewódzkiej nr 614 jest rondo oraz odcinek od torów kolejowych
w kierunku Zarąb, natomiast na drodze 544 odcinek od ulicy Tuwima w Przasnyszu do
miejscowości Karwacz, wraz z rondem w miejscowości Zawadki. Są to odcinki, na które
Powiat Przasnyski posiada pełną dokumentację oraz pozwolenia ZRID, a zakres robót
pozwala na ich wykonanie w tym roku kalendarzowym" - czytamy w stanowisku.

"Biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z wnioskiem o
przeznaczenie środków przez Województwo Mazowieckie na
ten cel, ponieważ Powiat Przasnyski nie może przeznaczać
środków własnych na przebudowę dróg wojewódzkich.
Bezpieczeństwo mieszkańców jest priorytetem obecnych
władz powiatowych, a wykonanie wyżej wymienionych
odcinków dróg wojewódzkich na pewno przyczyni się do jego
poprawy" - zaznaczono w dokumencie.
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Dziewięć nowych firm w powiecie przasnyskim!

Urząd Miasta w Przasnyszu, wzorem lat ubiegłych,
zwrócił się do Powiatu Przasnyskiego z prośbą o
dofinansowanie kwotą 30 000,00 zł plenerowych
spektakli teatralnych i pokazów filmowych,
realizowanych przez Miejski Dom Kultury. Ze
względu na fakt, iż projekt "Teatr i kino z rodziną",
a wcześniej "Godzinki dla rodzinki", cieszyły się
ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, Rada
Powiatu Przasnyskiego podjęła uchwałę dotyczącą
pomocy celowej, która umożliwi kontynuację
projektu w 2023 r.
„Teatr i kino z rodziną" to cykliczny projekt,
polegający na organizowaniu plenerowych projekcji
kinowych oraz spektakli teatralnych dla całych
rodzin z miasta i powiatu przasnyskiego,
odbywających się od czerwca do września. Projekt
"Teatr i kino z rodziną", a wcześniej "Godzinki dla
rodzinki" organizowane są od 2020 roku i cieszą
się ogromnym zainteresowaniem osób w różnym
wieku. Przez ostatnie lata z oferty skorzystało kilka
tysięcy osób. Dofinansowanie zadania przez Powiat
Przasnyski pozwoli Miejskiemu Domowi Kultury
zorganizować wydarzenia plenerowe (spektakle
teatralne, seanse filmowe) dla całych rodzin
również w tym roku.

Organizacja tego typu wydarzeń ma na celu budowanie wspólnych relacji,
integracji rodzin oraz pozwała na spędzenie czasu razem, a przy okazji
będzie świetną rozrywką dla małych i dużych, gwarantując wysokie
wartości artystyczne.

Wsparcie finansowe, pochodzące z budżetu Powiatu Przasnyskiego w
2023 r., w wysokości 30 000,00 zł wzbogaci ofertę kulturalną oraz
umożliwi mieszkańcom skorzystanie z ciekawej formy wspólnego
spędzania czasu wolnego.
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Dziewięć nowych firm w powiecie przasnyskim!

24 kwietnia 2023 roku w Centrum Aktywizacji
Biznesu w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu
dziewięć dotychczas bezrobotnych osób podpisało

umowy na dofinansowanie rozpoczęcia ich
działalności gospodarczych. Nowo powstałe

działalności to m.in.:
- usługi cukiernicze,
- produkcja mebli,

- usługi remontowo -wykończeniowe, budowlane,
- mała kawiarenka,

- usługi czyszczenia ,mycia kostki brukowej,
ogrodzeń, hal magazynowych,

- naprawa pojazdów samochodowych,
- usługi profesjonalnej pielęgnacji aut;

W spotkaniu uczestniczył Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który zaprosił
nowych przedsiębiorców do przystąpienia do Powiatowej Rady Przedsiębiorczości,
a także życzył startującym właścicielom firm sukcesów. Podkreślił, że
przedsiębiorcy są „solą ziemi” i ważnym filarem państwa, a także zaoferował
możliwość uczestniczenia w przydatnych szkoleniach finansowanych przez Powiat
Przasnyski.
W spotkaniu uczestniczyły również Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jadwiga
Żuber wraz z pracownik PUP Panią Barbarą Garlińską, które przed podpisaniem
umów szczegółowo opisały proces prawidłowego skorzystania z dofinansowania,
udzielając świeżo upieczonym przedsiębiorcom cennych wskazówek.
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków, przed wypłatą pozyskanych środków
każdy z przyszłych przedsiębiorców tradycyjnie wziął udział w szkoleniu pod nazwą
„ABC Przedsiębiorczości”, które miało na celu wprowadzenie do samodzielnego
założenia i zarządzania działalnością gospodarczą.
Nowe działalności w powiecie przasnyskim powstały dzięki jednorazowemu
wsparciu ze środków współfinansowanych z Funduszu Pracy.
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Zakończył się I etap budowy Oddziału Opieki Senioralnej w szpitalu
powiatowym w Przasnyszu

Zakończyły się prace remontowo – budowlane związane z adaptacją pomieszczeń,
mieszczących się w wolnostojącym budynku na terenie szpitalnego kompleksu w
Przasnyszu, mające na celu przekształcenie obiektu w Oddział Opieki Senioralnej
(Zakład Opiekuńczo - Leczniczy). Odbiór prac związanych z I etapem inwestycji
nastąpił 21 kwietnia 2023 r. Obiekt wizytował m.in. Starosta Krzysztof Bieńkowski,
rozmawiając z Dyrektorem SPZZOZ w Przasnyszu Zbigniewem Makowskim o
możliwościach pozyskania funduszy na II etap robót, które obejmą prace
wykończeniowe oraz wyposażeniu obiektu.
Oddział zapewni opiekę osobom starszym oraz pakiet usług rehabilitacyjnych i
leczniczych. Plan przewiduje udostępnienie 16 sal chorych, które pomieszczą 51 łóżek
dla pacjentów. Aby zamierzenie udało się zrealizować, konieczne będzie pozyskanie
funduszy zewnętrznych na II etap prac, których koszt wg. programu funkcjonalno-
użytkowego wynosi ponad 7 mln złotych.
- Termin realizacji II etapu uzależniony jest od pozyskania finansowania zewnętrznego
na ten cel. Aktualnie, wraz z Powiatem Przasnyskim podejmujemy starania
zmierzające do pozyskania funduszy na realizację tego przedsięwzięcia. W styczniu br.
wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie do Marszałka Województwa
Mazowieckiego – informuje Zbigniew Makowski, dyrektor SPZZOZ w Przasnyszu.
Choć pozyskanie znacznej sumy na finalizację inwestycji jest sporym wyzwaniem,
Starosta Krzysztof Bieńkowski podchodzi do tematu z optymizmem, zauważając, że
liczy na pozytywny odzew, ponieważ zapotrzebowanie na opiekę senioralną na
Mazowszu jest bardzo duże. Zadeklarował również osobisty wkład oraz lobbing w celu
pozyskania środków, niezbędnych do zakończenia przedsięwzięcia.
Całkowity koszt I etapu prac wyniósł 5.041.770,00 zł brutto, z czego 5.000.000,00
złotych pochodziło od Wojewody Mazowieckiego z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.
41.770,00 złotych to środki własne SPZZOZ w Przasnyszu.

 



26
Kolejny projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu

Przasnyskiego 2023 zrealizowany! Zakończono Kurs Kwalifikowanej
Pierwszej Pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz

W ostatni weekend 22 - 23 kwietnia dobiegł końca Kurs Kwalifikowanej
Pierwszej Pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz organizowany przez
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, przy współpracy z Komendą Powiatową
Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu, w ramach projektu Budżetu
Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego 2023 pn. "Zajęcia z zakresu
udzielenia pierwszej pomocy dla mieszkańców Gminy Przasnysz”. Kurs
zakończono egzaminem teoretycznym i praktycznym, po zdaniu którego
uczestnicy z rąk Członka Zarządu Renaty Wendy oraz Komendanta PSP
Waldemara Białczaka otrzymali stosowny certyfikat.

W Kursie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy udział wzięło 20 osób, w tym
m.in. strażacy OSP. Tym samym druhowie wzbogacili się w wiedzę oraz
umiejętności niezbędne do prowadzenia skutecznych działań ratowniczych –
szczególnie podczas zdarzeń, w których dochodzi do zagrożenia życia, zdrowia
i mienia.

Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy liczył 66 godzin (25 godzin zajęć
teoretycznych, 41 godzin zajęć praktycznych), w trakcie których kursanci:
zdobyli wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy, potrafią zadbać o
bezpieczeństwo własne, poszkodowanego i miejsca zdarzenia, poznali sprzęt i
zestawy ratownicze, nauczyli się prowadzenia resuscytacji krążeniowo-
oddechowej u dorosłych i dzieci oraz zasad defibrylacji. Ćwiczenia objęły
postępowanie w przypadku różnych urazów - mechanicznych, chemicznych,
termicznych. Podczas symulowanych akcji ratowniczych kursanci poznali
taktykę działań ratowniczych w zdarzeniach masowych, mnogich oraz
pojedynczych.
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Za nami kolejne eliminacje Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju

Motoryzacyjnego
Co roku turniej jest organizowany dla uczniów szkół
ponadpodstawowych, w tym roku ma on swoją 25
odsłonę. Wzorem lat ubiegłych, eliminacje
zorganizowano w Zespole Szkół Powiatowych im.
mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu. Nad
sprawnym przebiegiem eliminacji w dniu
25.04.2023 r. czuwali organizatorzy z Auto Moto
Klubu Rzemieślnik w Przasnyszu, Komenda
Powiatowa Policji w Przasnyszu oraz pracownicy
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu.
Turniej ma na celu popularyzowanie wśród uczniów
znajomości przepisów o ruchu drogowym i wiedzy
motoryzacyjnej, udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej, jak również propagowanie
kulturalnego i bezpiecznego zachowania się, jako
uczestnik ruchu drogowego. W eliminacjach
powiatowych uczniowie szkół ponadpodstawowych
uczestniczyli w konkurencji teoretycznej – mieli
zadanie napisać test z wiedzy oraz test skrzyżowań.
Test wiedzy obejmuje zagadnienia dotyczące: zasad i
przepisów o ruchu drogowym, znaków drogowych,
sytuacji w ruchu drogowym, łącznie 25 pytań.
Natomiast test skrzyżowań to 10 zadań polegających
na ustaleniu prawidłowości kolejności przejazdu
przez skrzyżowanie.
We wtorek do Przasnysza przyjechały drużyny:
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini
Górnej oraz Zespołu Szkół Powiatowych w
Goworowie. Do dalszego etapu Młodzieżowego
Turnieju Motoryzacyjnego zakwalifikowali się
zawodnicy z Małkini Górnej.
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej

chłopców i dziewcząt

We wtorek 25 kwietnia na hali sportowej w
Chorzelach rozegrane zostały Mistrzostwa
Powiatu Przasnyskiego w piłce ręcznej
dziewcząt i chłopców. Wśród dziewcząt
udział wzięło 5 zespołów - SP 2 Chorzele, SP
Jednorożec, SP Duczymin, SP 2 Przasnysz i
SP 3 Przasnysz, które rozegrały mecze w
systemie każdy z każdym. Zwycięstwo
odniosły dziewczyny z Chorzel, wyprzedzając
SP Jednorożec, SP 3 Przasnysz, SP 2
Przasnysz oraz SP Duczymin.

Wśród chłopców udział wzięło 7 drużyn,
które podzielono na 2 grupy. Do strefy
pucharowej awansowały SP 1, SP Czernice
Borowe, SP Jednorożec i SP Bogate. W finale
SP 1 Przasnysz pokonało SP Bogate 6:3, a SP
Jednorożec w meczu o 3 miejsce pokonał SP
Czernice Borowe 5:4.
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Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Małej

odwiedzili Starostwo Powiatowe
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27 kwietnia do Starostwa Powiatowego w Przasnyszu  uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Małej. Przybyli goście
spotkali się ze starostą Krzysztofem Bieńkowskim oraz wicestarostą Pawłem Mostowym, którzy oprowadził ich po budynku i
pokazali, jak wygląda praca w urzędzie. Uczniowie odwiedzili m.in. Wydział Komunikacji, gdzie dowiedzieli się, jak załatwić
sprawy związane z rejestracją pojazdów, a pracownicy Wydziału Geodezji opowiedzieli, na czym polega obsługa interesantów oraz
wykonawców prac geodezyjnych i kartograficznych. Następnie udali się na sale konferencyjną, gdzie czekał na nich słodki
poczęstunek i pamiątkowe gadżety. 

Młodzież wysłuchała również prezentacji wicestarosty Pawła Mostowego na temat inwestycji powiatowych oraz została  przepytana
z wiedzy o samorządzie powiatowym a przede wszystkim o pracy radnych, zarządu i starosty. Na zakończenie odwiedzili gabinet
starosty, który wraz ze swym zastępcą przedstawił uczniom jak wygląda praca na rzecz lokalnego samorządu oraz odpowiedział na
zadane przez gości pytania.
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Powiat Przasnyski zdobył 5,2 mln zł na budowę ronda, umożliwiającego

włączenie nieformalnej obwodnicy Chorzel do drogi wojewódzkiej! 
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W miniony piątek na biurko Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego
trafiło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Mazowieckiego informujące o przyznaniu Powiatowi Przasnyskiemu
pomocy finansowej na rozbudowę drogi wojewódzkiej 614 Chorzele -
Krukowo - Myszyniec, prowadzącej do terenów inwestycyjnych
Przasnyskiej Strefy Gospodarczej podstrefa Chorzele. Zdobyte przez
Powiat środki umożliwią włączenie nieoficjalnej obwodnicy Chorzel
do drogi wojewódzkiej.
"Obwodnica Chorzel", której budowa rozpoczęła się dopiero po
przeprowadzeniu ponownego przetargu przez obecne władze
powiatowe i która została wybudowana z sukcesem, czekała na
włączenie do dróg wyższego rzędu: krajowej oraz wojewódzkiej.
Dzięki skutecznym działaniom obecnych władz powiatu ze starostą
Krzysztofem Bieńkowskim na czele, w ciągu drogi wojewódzkiej 614
powstanie rondo, które połączy tzw. obwodnicę Chorzel z siecią
drogową województwa mazowieckiego ( przecięcie z ul. Zarębską w
Chorzelach). Zdobyte środki umożliwią Powiatowi Przasnyskiemu
realizację inwestycji usprawniającej ruch na drodze powiatowej,
która w bezkolizyjny sposób połączy powiat przasnyski z ostrołęckim.
W budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2023 zabezpieczono
środki finansowe w wysokości 5 200 000 zł na realizację zadania
pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele Krukowo -
Myszyniec prowadzącej do terenów inwestycyjnych Przasnyskiej
Strefy Gospodarczej podstrefa Chorzele - odcinek 2".
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Warto spełniać marzenia! Kompleks basenów odkrytych w Przasnyszu

oficjalnie otwarty!
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Na tę chwilę mieszkańcy Przasnysza i okolic czekali od dziesięcioleci. W niedzielę,
30 kwietnia 2023 roku oficjalnie otwarto nowoczesny kompleks basenów letnich, a
na terenie powiatu przasnyskiego powstało pierwsze kąpielisko na świeżym
powietrzu. Dzięki inwestycji zrealizowanej przez samorząd powiatowy powstało
unikalne miejsce służące wypoczynkowi i rekreacji dla całych rodzin.

Frekwencja uczestników zapewniła, że była to długo wyczekiwana inwestycja.
Podczas inauguracyjnej imprezy nie zabrakło części oficjalnej, czyli przecięcia wstęgi,
okolicznościowych przemówień, podziękowań i gratulacji. Choć temperatura nie
zachęcała do kąpieli, twórca i pomysłodawca obiektu - Starosta Krzysztof
Bieńkowski - w spektakularny sposób dokonał inauguracyjnego skoku do wody na
oczach tłumów i jak przystało na samorządowca - w garniturze.
Powiat Przasnyski przygotował na niedzielne popołudnie wiele atrakcji dla
najmłodszych. Dzieci miały okazję poszaleć na dmuchanych zjeżdżalniach i
skorzystać z prowadzonych animacji i zabaw. Podczas otwarcia przewidziano również
mini disco, a całość uświetniła oprawa muzyczna w wykonaniu Artura Arcosa.
Było co świętować: na terenie Zespołu Szkół Powiatowych przy ul. Mazowieckiej w
Przasnyszu wybudowano dwa baseny rekreacyjne dla dorosłych i młodzieży, płytszy
basen dla dzieci, wodny plac zabaw, zjeżdżalnię oraz budynki mieszczące basenową
infrastrukturę i zaplecze socjalne wraz z kasą i przebieralniami.
Otwarcie letnich basenów jest spełnieniem marzeń Starosty Krzysztofa
Bieńkowskiego, który z uporem dążył do realizacji inwestycji sprawiającej, że w
powiecie przasnyskim powstało pierwsze odkryte kąpielisko z prawdziwego
zdarzenia. Dzięki staraniom powiatowego samorządu stworzono nowoczesne miejsce
służące wypoczynkowi i rekreacji całych rodzin. Mieszkańcy zyskali możliwość
przyjemnego spędzania czasu oraz letnią atrakcję, dającą możliwość ucieczki przed
upałem, uprawiania sportu, nauki pływania i kąpieli słonecznych, bez konieczności
podróży na Mazury lub wyjazdów do miast oddalonych o dziesiątki kilometrów.
Inwestycja zrealizowana przez Samorząd Powiatu Przasnyskiego została
przeprowadzona niemal całkowicie dzięki środkom pozyskanym z zewnątrz. Koszt
realizacji zadania pn. "Budowa zespołu odkrytych basenów wraz z kompleksem
budynków socjalno-gospodarczych i infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół
Powiatowych w Przasnyszu" wyniósł 9,4 mln zł, ale ponad 90% tej sumy udało się
pozyskać ze źródeł zewnętrznych. 4,7 mln zł Powiat Przasnyski pozyskał z rezerwy
celowej budżetu państwa, 2,8 mln zł pochodziło z tzw. rządowej tarczy
antycovidowej, 1 mln zł wyniosła dotacja od Miasta Przasnysz, a całkowity koszt
pochodzący z powiatowego budżetu to zaledwie 870 tys. zł.


